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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 9 czerwca 

— Felicjana.
Jutro czwartek, 10 czerw

ca — Boże Ciało; Małgorzaty 
i Bogumiła.

Pojutrze piątek, 11 czerw
ca — Barnaby i Feliksa.

POGODA
Dzisiaj zachmurzenie zmienne, 

mośliwość deszczu i przelotnych 
burz, najwyższa temperatura do 
85 F (29 C), wiatry południowe 
z prędkością od 12 do 32 mil na 
godz. (19 do 35 km na godz.).

Jutro częściowo słonecznie, naj
wyższa temperatura do 75 F 
(24C).

Wschód słońca o godzinie 5:16 
rano, zachód o godz. 8:24 wiecz.

PREMIER BEGIN OSTRZEGŁ SYRIĘ
Apel Prez. Reagana Do Narodów

Iran Grozi 
Interwencją 

w Libanie
N. York (UPI) — Minister spraw 

zagr. Iranu Ali Akbar Velayati w 
ostrych słowach potępił Izrael za 
inwazję na południowy Liban i Stany 
Zjednoczone za popieranie Izraela, 
zapewniając, że Iran jest gotów do 
“zmobilizowania wszystkich swoich 
sił politycznych, ekonomicznych i mi
litarnych”, by przyjść z pomocą 
muzułmanom w Libanie. “Oficjalnie 
deklarujemy gotowość do wojny z 
Izraelem”, stwierdził Velayati.

Minister ujawnił, że delegacja Iranu 
w składzie: minister obrony, naczelny 
dowódca wojsk irańskich, naczelny 
dowódca Gwardii Rewolucyjnej i spe
cjalny przedstawiciel prezydenta 
Iranu, spotkają się z przedstawicie
lami rządu syryjskiego i przywód
cami Palestyńczyków, by uzgodnić 
z nimi wspólną akcję. Rządu Iranu 
na specjalnym posiedzeniu uchwalił 
sfinansowanie wejścia Iranu do wojny 
przeciw Izraelowi.

Min. Velayati bierze udział w kon
ferencji rozbrojeniowej ONZ, która 
odbywa się w N. Yorku. Velayati 
pominął pytania reporterów o możli
wościach Iranu przyjścia z pomocą 
Palestyńczykom, mimo trwającej już 
20 miesięcy wojny z Irakiem.

Amb. Arens 
o Planach 

Izraela
Washington (UPI) — Ambasador 

Izraela w Washingtonie, Moshe Arens 
powiedział, że świeżo zajęte przez 
wojska izarelskie terytoria południo
wego Libanu, mogą zostać oddane pod 
kontrolę libańskich sił zbrojnych, 
by nie dopuścić do powrotu Palestyń
czyków w te rejony. Arens nie wy
jaśnił jednak, które siły przejęłyby 
kontrolę, choć nie wykluczył możli
wości, że chodzi tu o popieraną przez 
Izrael milicję chrześcijańską, na 
czele której stoi maj. Saad Haddad.

Haddad rozciągnął kontrolę nad pa
sem przygranicznym i odgrywał istot
ną rolę od 1978 roku, powstrzymując 
Palestyńczyków przed atakami na 
osiedla izraelskie. Ambasador wy
jaśnił również, że bezpośrednią przy
czyną ataku Izraelczyków na za
mieszkiwane przez Palestyńczyków 
rejony Libanu nie był zamach na 
ambasadora izraelskiego w Londynie, 
lecz ostrzeliwanie północnych osiedli 
jego kraju.

Celem Izraela jest wyparcie pale
styńskich rebeliantów z przygranicz
nego pasa szerokości 25 mil. Po wy
pełnieniu tego zadania, wojska izrael
skie oddadzą kontrolę siłom libań
skim — z zastrzeżeniem, że oddziały 
PLO nie mogą powrócić w te rejony.

Na konferencji prasowej Arens wy
jaśnił, że nie zauważył żadnego na
pięcia stosunków między jego krajem 
a USA po inwazji na Liban, nie otrzy
mał również żadnych sygnałów, że 
w związku z tym Stany wstrzymają 
wysyłkę broni do Izraela. Ambasador 
poinformował, że Izrael za pośrednic
twem Stanów Zjednoczonych przesłał 
do Syrii wiadomość, że zrobi wszystko, 
by nie dopuścić do wrogich aktów 
między siłami izraelskimi a siłami 
syryjskimi w Libanie.

Dolar Zwyżkuje
Londyn (UPI) — Wysoka stopa pro

centowa w Stanach Zjednoczonych 
przyczynia się do zwyżki kursu do
lara w stosunku do wszystkich walut 
europejskich. Cena złota wzrosła 
o $3 na uncji, do $331,50, w Zuri- 
chu, natomiast w Londynie spadla 
do $328.50.

0 Popieranie 
Ruchów 
Demokratycznych 
Delegacja USA 
Odleciała z Londynu
Do Bonn Na Sesję NATO
Londyn (UPI) — Wczorajsze prze

mówienie prez. Reagana do brytyj
skiego Parlamentu uznano za jego 
najobszerniejszą deklarację politycz
ną. Reagan wystąpił z propozycją 
światowej kampanii na rzecz popie
rania ruchów i dążeń demokratycz
nych, prowadzących do wolnych wy
borów, wolności słowa i prawa do 
organizowania się w związki zawodo
we czy stowarzyszenia.

Członkom brytyjskiego Parlamentu 
przedstawił prez. Reagana wysoki 
kanclerz, lord Hailsham, w tradycyj
nej peruce i długiej czarnej todze, 
przybranej złotem. Lord Hailsham, 
którego matka była córką sędziego 
Trimble Brown z Nashville, Tenn., 
zapowiedział Reagana jako “prezy
denta kraju mej matki”. Premier 
Thatcher siedziała na sali wraz z 
Nancy Reagan i członkami swego 
rządu.

Prezydent spotkał się z ciepłym 
przyjęciem ze strony brytyjskich 
ustawodawców. Głównymi moty
wami przemówienia była silna kry
tyka komunizmu i poparcie Wielkiej 
Brytanii w jej wojnie z Argentyną 
o Falklandy.

Długotrwały aplauz wywołały słowa 
Reagana, który powiedział, że “Bry- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wizyta Papieża 
w Argentynie

Watykan (UPI) — Rzecznik praso
wy Watykanu oświadczył dzisiaj, że 
Papież Jan Paweł II złoży pod ko
niec tego tygodnia 32 godzinną wizytę 
w Argentynie, podczas której dojdzie 
do prywatnego spotkania z prez. tego 
kraju Leopoldo Galtieri.

Po przyjeżdzie z lotniska w piątek 
o 9 rano, Jan Paweł II uda się bez
pośrednio do katedry w Buenos Aires, 
gdzie spotka się z argentyńskimi bi
skupami oraz odbędą się modły o po
kój na Falklandach.

Będzie to wizyta równoznaczna do 
wizyty złożonej niedawno królowej 
Elżbiecie II — powiedział rzecznik 
prasowy Watykanu, nawiązując do 
wizyty Jana Pawła II w Londynie 
oraz spotkania z królową Elżbietą II.

Zaraz po spotkaniu z prez. Galtieri, 
Papież uda się do miasta Lujan poło
żonego o 40 mil od stolicy, by cele
brować Mszę św. na otwartym po
wietrzu w miejscu nawiedzenia przez 
Matkę Boską Niepokalaną.

W sobotę rano Jan Paweł II spotka 
się z biskupami oraz przedstawicie
lami Konferencji Biskupów Kościoła 
katolickiego z całej Ameryki Łaciń
skiej. Po spotkaniu niedługo przed 
północą, Papież będzie celebrował ko
lejną Mszę na głównym placu w Beu- 
nos Aires. Ojciec Sw. opuści w nie
dzielę, o godz. 3:30 czasu miejscowe
go Argentynę, udając się do Rzymu.

Argetyna Odrzuciła 
Inicjatywę 

Pokojową ONZ
(UPI) — Junta militarna Argenty

ny odrzuciła ostatnią inicjatywę poko
jową ONZ, wzywającą do wycofania 
wojsk okupacyjnych w ciągu naj
bliższych 14 dni i zapewniającą, że po 
tej operacji, Brytyjczycy wycofają 
swą flotę z Południowego Atlantyku.

Prezydent Argentyny, gen. Leopoldo 
Galtieri oświadczył, że plan ten nie 
zawiera dostatecznych gwarancji na 
to, że W. Brytania postąpi zgodnie 
z planem ONZ.

WATYKAN. — Papież Jan Paweł II wita prezydenta U.S. Ro
nalda Reagana, który złożył Mu wizytę 7 czerwca br. Prywatna 
audiencja odbyła się w bibliotece papieskiej. (UPI)
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o Falklandy
(UPI) — Wielka Brytania donio

sła o objęciu kontroli nad dwoma 
dodatkowymi osiedlami w pobliżu 
Portu Stanley, zdobytymi w wyniku 
wczorajszych ostrych walk na wodzie 
i w powietrzu, podczas których Ar
gentyna zniszczyła 3 brytyjskie okrę
ty. Zamast spodziewanego ataku na 
stolicę Falklandów oddziały brytyj
skie uderzyły na Fitzroy i Bluff 
Cove na zatoce Fitzroy, w odległo
ści 15 mil od Portu Stanley.

Premier Thatcher, podając, że nie 
ma żadnych konkretnych przeszkód, 
które stałyby Argentynie na drodze 
do wycofania wojsk, z wyjątkiem 
samych Argentyńczyków, oświadczy
ła, że Brytania zmuszona jest do od
bicia siłą, zagarniętych przez nich 
obszarów. Brytyjskie ministerstwo 
poinformowało, że Argentyńczycy 
uszkodzili fregatę “Plymouth” i dwie 
inne jednostki dostawcze, z których 
wyładowywano zapasy dla brytyj
skich żołnierzy. Dziś podano wiado
mość, że wojska brytyjskie zestrzeli
ły 6 argentyńskich myśliwców, w tym 
przynajmniej 4 typu “Mirage” oraz 
zniszczyły 4 inne samoloty nieprzy
jaciela. Argentyna natomiast infor
mowała o zniszczeniu większości ma
teriałów dostarczonych na wyspy 
przez Brytyjczyków, zatopieniu 3 
okrętów brytyjskich i unieruchomie
niu czwartego. Rzecznik brytyjskiego 
Ministerstwa Obrony, łan McDonald 
wyjaśnił, że tylko 5 marynarzy z 
“Plymouth” odniosło rany. Przewie- 
siono ich na inny okręt, gdzie zosta
li otoczeni opieką medyczną.

Źródła zbliżone do kół obronnych 
doniosły, że do ubiegłego weekendu 
w walkach o Falklandy zginęło 135 
brytyjskich żołnierzy.

O wczorajszych stratach w lu
dziach żadna ze stron nie udzieliła 
informacji.

55 Ofiar Wypadku 
Autobusowego 
w Zimbabwe

Salisbury, Zimbabwe (UPI) — Wy
pełniony jadącymi na pole farmerami 
autobus, wywrócił się na moście. 
55 osób poniosło śmierć, a 35 zostało 
rannych.

Wypadek miał miejsce w rejonie 
Chipuro, w odległości około 95 mil 
na północ od Salisbury. Rzecznik 
miejscowej policji oświadczył, że jest 
to przypuszczalnie “najgorszy wypa
dek drogowy w dziejach kraju”.

Ranni przewiezieni zostali do szpi
tala. Znajdują się w stanie krytycz
nym. Bliższe szczegóły nie są na 
razie dostępne.

Kościół Wznowi 
Rozmowy 

z Reżimem
Warszawa (UPI) — Władze ko

ścielne zamierzają podjąć rozmowy 
z juntą wojskową, rządzącą krajem 
na temat wizyty Ojca Sw. Jana Pa
wła II. Episkopat ciągle spodziewa 
się, że Papież przybędzie do Polski, 
jak zamierzał przed wprowadzeniem 
stanu wojennego, w dniu 26 sierpnia, 
na uroczystości 600-lecia cudownego 
obrazu Matki Boskiej Częstochow
skiej.

Biskupi polscy wznowili zaprosze
nie i zawiadomią o tym natych
miast Ojca Sw. Źródła zbliżone do 
Episkopatu twierdzą, że wkrótce zo
staną wznowione rozmowy delegacji 
Episkopatu ż przedstawicielami rzą
du. Głównym tematem będzie nie
wątpliwie sprawa wizyty Ojca Sw.

Biskupi polscy wysuwają tezę wi
zyty ściśle pasterskiej bez akcentów 
politycznych, podobnej jak pielgrzym
ka Ojca Sw. do W. Brytanii i Ar
gentyny, mimo toczącej się wojny 
między tymi krajami. Z tym sta
nowiskiem jest sprzeczne oświadcze
nie biskupa Bednorza z Katowic, 
który niedawno w Piekarach mówił, 
że Papież odwiedzi wszystkie obozy 
internowanych.

Oficjalne środki masowego przeka
zu potwierdziły wiadomość podziem
nych środków informacji o ucieczce 
Jana Narożniaka ze szpitala, gdzie 
przebywał po zranieniu go w czasie 
próby ucieczki przed aresztowaniem.

Kolejny Zamach 
Na Tureckiego 

Dyplomatę
Lizbona, Portugalia (UPI) — Gru

pa terrorystów dokonała wczoraj za
machu na tureckiego dyplomatę w 
Lizbonie. Attache ambasady turec
kiej, Erkut Akbay, zginął na miejscu 
a jego małżonka odniosła poważne 
obrażenia. Akbay został pięciokrotnie 
postrzelony w głowę. Atak miał miej
sce w pobliżu domu dyplomaty, któ
ry wyjeżdżał właśnie na miasto.

Stacje radiowe doniosły, że w ter
rorystycznej akcji brało udział wię
cej niż jedna osoba, i że odpowie
dzialność za śmierć Erkuta Akbaya 
zgłosiła grupa armeńskich odwetow
ców. Armeńczycy, przeprowadzający 
akcje odwetowe przeciw reprezentan
tom rządu tureckiego, za masakrę 
swych przodków, podczas I wojny 
światowej, domagają się by Turcja 
przyznała się do wysuwanych przeciw 
niej zarzutów i uznała prawa Armeń
czyków mieszkających na jej tere
nie do samostanowienia.

Wydziedziczenie...
Na VHI sesji Stołecznej Rady 

Narodowej została podjęta decy
zja o zmianie nazwy ulicy noszącej 
imię Józefa Cyrankiewicza.

Radny Lesław Bartelski oświad
czył, że komisja nazewnictwa do
szła do wniosku, iż nie może istnieć 
w Warszawie ulica nazwana imie
niem żyjącego człowieka. Nowa 
nazwa ulicy brzmi: Czerwińska.

Wiadomość powyższą tygodnik 
krajowy opatrzył tytułem: “Z no
wości nomenklaturowych”.

Delegat PLO 
Oskarża USA

ONZ (UPI) — Stany Zjednoczone 
były jedynym krajem, który posta
wił weto przeciw rezolucji Rady Bez
pieczeństwa, potępiającej Izrael za 
ignorowanie wezwań do przerwania 
działań wojennych w Libanie. Przy
wódcy państw arabskich natych
miast zażądali nadzwyczajnej sesji 
Zgromadzenia Generalnego.

Ambasador USA do ONZ, Jean 
Kirkpatrick wyjaśniła swe stanowi
sko, twierdząc, że “rezolucja ta, nie 
jest dostatecznie zrównoważona, by 
doprowadzić do zakończenia walk i 
ustanowienia warunków zapewniają
cych tym obszarom trwały pokój”. 
Kirkpatrick, mając na myśli specjal
nego wysłannika prez. Reagana na 
Bliski Wschód, Philipa Habiba, który 
obecnie prowadzi rozmowy z rządem 
Izraela, powiedziała, że jej rząd pod
jął wysiłki celem położerna kręsu 
zamieszkom i rozlewowi krwi w tym 
rejonie świata.

Rezolucja, odrzucona przez weto 
USA, potępiała Izrael za ignorowa
nie dwukrotnych wezwań ONZ o prze
rwanie ognia, wstrzymanie wszelkich 
rozruchów w ciągu 6 godzin i wy
cofania wojsk izraelskich z teryto
rium libijskiego. Zaraz po głosowa
niu, reprezentant Palestyńskiej Or
ganizacji Wyzwolenia, Zehdi Labib 
Terzi powiedział: “Stany Zjednoczo
ne ponownie, jako jedyny kraj, po
stanowiły poprzeć masowe morder
stwa, kampanię ludobójstwa i uni
cestwienia narodu”. Terzi oskarżył 
Washington o udział w agresji prze
ciw Libanowi.

Przywódca PLO 
Prosi o Pomoc 
Rosję i Arabów

Bejrut (UPI) — Przywódca PLO 
Yasser Arafat zwrócił się do Rosji 
Sowieckiej i państw arabskich o po
moc w walce z wojskami izraelskimi.

Izrael rozszerzył swoje agresywne 
cele, oświadczył Arafat i jego wojska 
znajdują się o 20 km na południe od 
Bejrutu. Siły izraelskie, liczące 60,000 
ludzi, przeszły przez linie ONZ i pod
jęły wielką ofensywą za zgodą Sta
nów Zjednoczonych, stwierdził przy
wódca PLO.

Przedstawiciel PLO w Moskwie 
Mohammed Ibrahim Ash-Shaer po
dziękował Rosji Sowieckiej za popar
cie i zajęcie zdecydowanego stano
wiska przeciw Izraelowi. Arafat kon
ferował z ambasadorem sowieckim 
Aleksandrem Sołdatowem i wręczył 

mu list do Breżniewa. Agencja Pale
styńczyków WAFA podała, że list 
Arafata omawia sytuację w Libanie, 
agresję izraelską i pilną potrzebę po
mocy.

Arafat twierdzi, że siły izraelskie 
dążą do “wytępienia Palestyńczy
ków” w obozach i "ludności libań
skiej” w jej miastach i wsiach.

Ash-Shaer na konferencji praso
wej w Moskwie oświadczył, że “wie
cie, iż posługujemy się sowiecką bro
nią i korzystamy z sowieckich do
świadczeń wojennych, ale Związek 
Sowiecki nie zgłosił gotowości, a my
śmy nie prosili, by wysłał, na pomoc 
swoje wojska,” dodając, że “ZSRR 
wysyła swoje wojska na pomoc tylko 
wtedy, gdy go ktoś prosi....”

Izraelczycy 
Strącili 
6 MIG’ów
Walki z Syryjczykami 
Na Wschód Od Sydonu 
i Bejrutu
Mideast (UPI) — Wojska izraelskie 

zajęły prawie pół Libanu i bombardu
ją pozycje syryjskie wzdłuż jedynej 
szosy łączącej stolicę Libanu, Bejrut 
ze stolicą Syrii, Damaszkiem. Dziś 
rano lotnictwo izraelskie “kruszyło” 
pozycje Syryjczyków na grzbietach 
gór otaczających strategiczną dolinę 
Bekaa, a setki izraelskich czołgów w 
pobliżu ważnego skrzyżowania dróg z 
Bejrutu do Damaszku i z południa 
na północ, w każdej chwili mogą ude
rzyć na miejscowości Mdeirej i Dahr 
el Baydar w pobliżu skrzyżowania.

Reporterzy przybyli z Damaszku do 
Bejrutu mówią, że szosą posuwają 
się świeże oddziały syryjskie, które 
wzmocnią 25,000 wojsk syryjskich 
znajdujących się w Libanie. Reporte
rzy widzieli na drodze również baterie 
rakiet przeciwlotniczych SAM-6, do
starczonych Syrii przez Rosję So
wiecką.

Gdy uwaga reporterów zachodnich 
środków masowego przekazu i dyplo
matów koncentruje się na strategicz
nej drodze z Bejrutu do Damaszku 
i dolinie Bekaa, trzy kolumny izrael
skie przeprowadzają “oczyszczanie” 
zajętych terenów południowego Liba- 

(Cjąg ń 'szy na .-. 6-ej)

Po Prawyborach 
w Dziesięciu 

Stanach
(UPI) — W ramach przeprowadzo

nych w dniu wczorajszym prawybo
rów, dwaj kandydaci uchodzący za 
najbardziej niekonwencjonalnych 
polityków amerykańskich, uzyskali 
we wtorek nominacje. Były policjant 
posiada obecnie możliwość zostania 
pierwszym z wyboru gubernatorem 
murzyńskim. Prawybory odbyły się 
w dziesięciu stanach rozsianych od 
jednego wybrzeża kraju do drugiego.

Partia republikańska w stanie New 
Jersey mianowała kongr. panią Milli- 
cent Fenwick’a — na stanowisko se
natora. Stanowisko to zostało opróż
nione wskutek rezygnacji sen. Harri- 
sona Williamsa, demokraty, który 
zajmował je od dłuższego czasu i zmu
szony był do rezygnacji w wyniku 
afery Abscam.

Partia demokratyczna w Kalifornii 
mianowała gub. Edmunda G. Brown’a 
Jr. — kandydatem na stanowisko 
senatora. Stanowisko to zostało opróż
nione dobrowolnie przez senatora re
publikańskiego S. I. Hayakawę.

Na stanowisko piastowane obecnie 
przez Brown’a, tj. urząd gubernatora, 
uzyskał nominację również z ramie
nia partii demokratycznej, były poli
cjant z Los Angeles — obecnie bur
mistrz tego miasta — Thomas Brad
ley.

Pani Fenwick uważana jest za eks- 
centryczkę. Wybrana została do Kon
gresu przed ośmiu laty, w wieku lat 
64. Jest ona była redaktorką pisma 
lansującego mody kobiece.

Po stronie partii republikańskiej 
nominację na stanowisko senatora ze 
stanu Kalifornia, uzyskał po pokona
niu kilku kandydatów, mayor miasta 
San Diego Pete Wilson. Wśród opo
nentów jego znajdowali się m. in. 
Barry Goldwater Jr., Robert Dornan 
oraz córka prezydenta Maureen Rea
gan.

W prawyborach w stanie Ohio, 
kongr. Clarence Brown pokonał Setha 
Taft’a, wnuka prez. Williama Howarda 
Tafta. Walka toczyła się o stanowisko 
zajmowane przez republikanina 
James Rhodes, który — zgodnie z 
panującym tu prawem — nie może 
ubiegać się o wybór, po odbyciu 
trzech kadencji.
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“ORBIT”

MUZYKORAMA 82
Polscy Artyści— Polskim Dzieciom

AMAZONKI
ROMAN MARZECBIAŁO-CZERWONI

STAN BORYS
DWA PLUS JEDEN

NO TO COGOLO BAND
MAGDALENA NOWAKKLUB KONESERÓW
JERZY POŁOMSKIKAPELA GDAŃSKA
SKALDOWIEWALDEMAR KOCON
ZDZISŁAWA SOŚNICKAKRZYSZTOF KRAWCZYK
WANDERPOLZ AMERYKAŃSKIM ZESPOŁEM

KRYSTOF BAND
DANA LERSKA

wymowy obrzędy. Cale nabożeństwo 
było rodzajem dialogu między arcybp 
Ruńcie i Papieżem, który najwyraź
niej unikał mówienia o dzielących 
Rzym i Canterbury dogmatach i tra
dycjach. Podkreślał tylko to, co kato
lików z anglikami łączy.

Kolejnym etapem nabożeństwa by
ły: wspólne odmówienie Modlitwy 
Pańskiej, homillie Arcybiskupa i Pa
pieża, intronizacja Biblii, odnowienie 
chrztu i wreszcie uczczenie współ
czesnych nam męczęnników za wiarę.

W ten sposób nie arcybp Ruńcie 
i nie Jan Paweł II, lecz stara Biblia 
sprzed reformacji, stała się symbo
licznie główną ogniskową uroczosto- 
ści, co można uważać za gest ze stro
ny Papieża, gdyż protestanci uważa
ją Pismo św. za jedyne źródło wiary, 
podczas gdy katolicy za równoczesne 
źródła przyjmują także tradycję. 
Odnowienie Chrztu
i Uczczenie Męczenników

Dalszym wzruszającym etapem by
ło odnowienie przez Papieża i wszyst
kich zgromadzonych w katedrze 
Chrztu św., po czym nastąpiło uczcze
nie 6 współczesnych męczenników w 
ostatnio urządzonej specjalnej kapli
cy.

Ustawiono tam srebrny 7-ramienny 
lichtarz. Po zapaleniu świec Papież, 
arcybp Ruńcie i przywódcy innych 
wyznań udali się z procesją do kaplicy 
i kolejno wkładali świece do świeczni
ka, wymieniając na czyją cześć to 
czynią.

Pierwwszy umieścił świecę Ojciec 
Sw., wymieniając nazwisko bł. o. 
Maksymiliana Kolbe. Z kolei pastor 
baptystów wymienił niemieckiego 
luterańskiego pastora Dietricha Bon- 
haeffera, następnie afrykański arcy
biskup męczennika z Ugandy Janam 
Luwuma, metropolita prawosławny 
Antoni Souroż rosyjską zakonnicę Ma
rię Skobcową, murzyńska działaczka 
sekty zielonoświątkowców z Brixton 
pastora Martina Luthera Kinga, a 
arcybp Ruńcie — katolickiego arcybp 
z Salwadoru Oscara Romero. Ostat
nią świecę do świecznika włożył je
den z kanoników katedralnych mó
wiąc, że czyni to na cześć wszystkich 
współczesnych bezimiennych mę
czenników za wiarę.

Trzeba podkreślić, że wśród 3 mę
czenników, których podobizny zna
lazły się w specjalenej kaplicy, na 
1 miejscu figuruje bł. o. Maksymilian 
Kolbe. Nie bez znaczenia jest także 
fakt, że arcybp Ruńcie uczcił katoli
ckiego arcybpa Romero.
Modły w Kaplicy

Wspólnie odśpiewane hymny, poca
łunek pokoju i pojednania oraz modły 
Papieża i arcybpa Ruńcie w kaplicy 
św. Tomasza Becketa zakończyły 2- 
godzinne nabożeństwo ekumeniczne 
w katedrze canterburskiej.

Po nabożeństwie Ojciec Sw. spotkał 
się w dziekance z przedstawicielami 
wszystkich wyznań i rozmawiał z nimi 
przeszło godzinę. Więcej — jak donio
sły angielskie gazety — słuchając 
niż mówiąc. W ogrodzie dziekanki 
nastąpiło podpisanie przez Papieża 
i arcybpa Ruńcie wspólnej deklaracji 
o dalszych pracach ekumenicznych.

I
OBSZERNE informacje przeczy

tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Stan Klęski Żywiołowej 
w Stanach Conn, i R.l.

Hartford, Conn. (UPI) — Po czte- . 
rech dniach ulewnych deszczów, 
opady przemieniły się na terenie No
wej Anglii w mżawkę. W wyniku za
istniałych wskutek ulewy powodzi, 
co najmniej 22 osoby straciły życie. 
Szkody na terenie stanu Connecticut 
wynoszą 100,000 min. dolarów.

Do tej pory opady na terenie stanu 
Connecticut wyniosły już 11 cali, co 
stanowi rekord jak na miesiąc czer
wiec. Podobna sytuacja zaistniała w 
stanie Rhode Island, gdzie spadło 
osiem cali. Stan Massachusetts rów
nież może poszczycić się rekordem 
w tym względzie.

Wskutek nieprzerwanej ulewy woda 
zerwała tamy, wystąpiła z koryt, za
lewając domy, drogi, fabryki i inne 
budynki na terenie południowego i 
zachodniego Connecticut. Około 200 
osób pozostaje nadal bez dachu nad 
głową. Około 1,300 osób zmuszonych 
zostało do opuszczenia domostw za
grożonych powodzią.

Podobnie jak w stanie Connecticut, 
gubernator stanu Rhode Island, 
J. Joseph Garrahy również zapowie
dział stan klęski żywiołowej. Wyrzą
dzone tu szkody obliczane są na sumę 
3.3 miln. dolarów. ____

BOGUSŁAW MEC 
JACEK NIEŻYCHOWSKI

W uzupełnieniu wiadomości UPI z 
pielgrzymki Ojca Sw. Jana Pawła II 
do W. Brytanii, podajemy bezpośre
dnie relacje londyńskiego “Dziennika 
Polskiego” z historycznych chwil.

♦ * *
Ekumeniczne nabożeństwo w Can

terbury koncelebrowane przez Papie
ża i anglikańskiego arcybiskupa Ruń
cie, w którym wziął udział książę 

Walii Karol i przedstawiciele różnych 
wyznań chrześcijańskich z metody
stami i prawosławnymi na czele, 
nazwał Ojciec Sw. “Dniem, na który 
czekały pokolenia i wieki.” Po nabo
żeństwie tym nastąpiło podpisanie w 
ogrodzie dziekanki katedralnej dekla
racji o powołaniu nowej katolicko- 
anglikańskiej komisji, która będzie 
kontynuować prace zmierzające do 
pełnej unii kościelnej.

Wszystkie uroczystości w Canter
bury były wspaniale wyreżyserowa
ne, bardzo poważne, spokojne i robiły 
wielkie wrażenie. Całe miasto wy
pełniły liczniejsze, niż się spodziewa
no tłumy, które witały przybyłego 
helikopterem Papieża i arcybp Ruń
cie, bardzo entuzjastycznie i serdecz
nie. Było w tłumie trochę polskich 
chorągiewek i transparentów “Soli
darności.”
Powitanie w Katedrze

Po powitaniu przez księcia Walii 
w katedralnej dziekance i po za
poznaniu się przez Ojca Sw. z oczeku
jącymi dygnitarzami, duchownymi, 
arcybp Ruńcie powitał Papieża przed 
umieszczonym w środku wielkiej ka
tedry ołtarzem słowami: “Wasza 
Świątobliwość, ukochany bracie w 
Chrystusie, witamy Cię w imię Pań
skie.”

Wszyscy zgromadzeni w Katedrze 
powtórzyli te słowa chórem, po czym 
po długich oklaskach rozpoczęły się 
śpiewy hymnów i symboliczne, pełne

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618 

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

Homilie
Swą homilię powitalną rozpoczął 

arcybp Ruńcie ponownym wygłosze
niem po polsku powitania Jana Pawła 
II. Z Pisma Sw. wybrał do odczytania 
lekcję z 1 listu do Koryntian (1,2:4-13), 
który mówi o różnorodności darów i 
służb Bożych przy wyznawaniu wiary 
i jedności Boga i Ducha św.

Był to celowo wybrany tekst: przy
pomniał, że są różne drogi chrześci
jaństwa, choć jeden jest Bóg i jeden 
Duch wiary.

Za podstawę swej homilii wybrał 
Jan Paweł II tekst z Ewangelii św. 
Jana, mówiący o modlitwie Jezusa, 
o jedność Kościoła. Wyraził wielką 
radość z przybycia do prastarej kate
dry, w której pierwszym arcybisku
pem był wysłany do Anglii przez 
papieża Grzegorza Wielkiego św. 
Augustyn. Z wielką serdecznością 
powitał braci protestanckich, w szcze
gólności anglikanów i przypomniał o 
poprzednich spotkaniach swoich po
przedników i swoich z poprzednikami 
— arcybpa Ruńcie, a zwłaszcza z

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości 
252-5477

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
pytać o Marię lub Irenę. 

Od Poniedziałku do soboty: 
8 a.m. — 4 p.m.

2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)

WONDERLAND BALLROOM
MILWAUKEE przy CENTRAL PARK

JAN WOJDAK I WAWELE 
HALINA ŻYTKOWIAK 

REŻYSERIA I PROWADZENIE PROGRAMU 
ZBIGNIEW NIEMCZYCKI

Cały Dochód Jest Przeznaczony Na Szpital Chirurgii Dziecięcej “Omega” w Warszawie
i Przekazany Będzie Po Przez Fundację Charytatywną Kongresu Polonii Amerykańskiej 

BILETY DO NABYCIA:
EUROPE TRAVEL — 5356 W. BELMONT

POLISH RECORD CENTER — 3055 N. MILWAUKEE
SZKOŁA NAUKI JAZDY G. OLSZEWSKIEJ - 6050 S. PULASKI

I PRZY WEJŚCIU OD GODZ. 5:00
Wszystkie bilety biorą udział w losowaniu nagród

W Katedrze Canterbury
Historyczna Symbolika Pojednania Kościołów 

lordem Ramsey. 
Intronizacja Biblii

Ważnym momentem nabożeństwa 
była intronizacja Biblii z VI wieku. 
Biblia ta wg legendy była przywie
ziona do Anglii przez św. Augustyna. 
Wniósł ją uroczyście przed ołtarz rek
tor seminarium anglikańskiego w to
warzystwie jego profesorów. Po uca
łowaniu Biblii kolejno przez Arcybi
skupa i Papieża — umieszczono ją 
na kamiennym tronie, pochodzącym 
z czasów św. Augustyna.

JUZ DZIŚ!!
Środa, 9 Czerwca, 1982 

Godz. 7:00 Wlecz.
JANUSZ LETKO

| WYROBY Z WŁOSKIEGO ZŁOTA § 

H $12.25 za gram i $18.50 za DWT 
□ oraz zegarki dobrych firm w sprzedaży hurtowej

Kupując u nas możecie zaoszczędzić 
wiele pieniędzy 

j LA SUIZA JEWELRY MFG. 
I 2889 Milwaukee Ave. • 486-7212

Reperujemy Zegarki i Biżuterię

CANTERBURY, ANGLIA. — Ojciec Święty w rozmowie z 
następcą tronu księciem Karolem. (UPI)

182 (Ciąg Dalszy)

— Jest to najlepsze, najmilsze dziecko, jakie kiedy
kolwiek znałam... I ma taką samą bujną wyobraźnię 
jak pani i ja...

Chciałabym go zobaczyć — szepnęła panna La
wenda jakby do siebie. — Ciekawam, czy przypomina 
mego wymarzonego malca, mojego małego wyśnione
go chłopaczka.

Skoro pani pragnie poznać Jasia, przyprowadzę 
go któregoś dnia — zaproponowała Ania.

— Pragnęłabym... ale jeszcze nie teraz. Muszę się 
przyzwyczaić do tej myśli. Może to spotkanie sprawi 
mi więcej bólu niż radości, jeżeli będzie zbyt podobny 
do Stefana lub jeżeli zbyt mało... Czy zechcesz go 
przyprowadzić za parę tygodni?

W miesiąc potem, zgodnie z umową, Ania z Jasiem 
wędrowali lasami do Chatki Ech. Na drodze spotkali 
pannę Lawendę, która spostrzegłszy ich niespodziewa
nie, zbladła silnie.

— Więc to jest syn Stefana! — rzekła cicho, ujmu
jąc Jasia za rączkę i przypatrując się ślicznej chło
pięcej postaci, otulonej w zgrabne futerko. — On... 
jest bardzo podobny do ojca.

— Wszyscy mówią, że jestem nieodrodnym synem 
ojca — zauważył Jaś, wcale nie onieśmielony.

Ania, bacznie obserwująca tę scenę, odetchnęła z ul
gą. Zauważyła od razu, że panna Lawenda i Jaś 
„przylgnęli do siebie”, że nie było między nimi cienia 
przymusu lub sztywności. Panna Lawenda, mimo ma- 
rzycielstwa, była bardzo zrównoważona i opanowawszy 
szybko chwilowe zmieszanie, zajęła się chłopcem tak 
swobodnie i wesoło, jak gdyby to był syn zupełnie 
obojętnego jej człowieka.

Popołudnie minęło jak rozkoszny sen, a podwieczo
rek był tak suty, że babcia Irving załamałaby ręce ze 
zgrozą na myśl o zagrożonym żołądku swego pieszczo
cha.

— Odwiedź mnie znowu kiedyś, kochanie — prosiła 
panna Lawenda żegnając Jasia.

— Proszę mnie pocałować, jeśli pani ma ochotę — 
rzekł Jaś.

Panna Lawenda ucałowała go serdecznie.
— Skąd wiedziałeś, że pragnę tego? — szepnęła.
— Bo pani patrzyła na mnie tak jak moja matuch- 

na, gdy mnie pieściła. W ogóle nie lubię, żeby mnie 
całowano. Chłopcy tego nie lubią. Ale chciałem, żeby 
mnie pani pocałowała. I, rozumie się, odwiedzę panią 
niedługo. Chciałbym bardzo zaprzyjaźnić się z panią, 
czy pani się o to nie gniewa?

— Cóż znowu! Bardzo... bardzo się tym cieszę... — 
odpowiedziała panna Lawenda, odwróciła się szybko 
i weszła do pokoju, ale już po chwili posłała swym 
gościom przez okno wesołe, uśmiechnięte „do widze
nia”.

— Panna Lawenda podoba mi się niezmiernie — 
oświadczył Jaś w drodze powrotnej. — Jak mile na 
mnie patrzy! Podoba mi się także jej kamienny do- 
mek i Karolina Czwarta. Cieszyłbym się, gdyby u bab
ci, zamiast Marii, była Karolina Czwarta. Ona słucha
jąc moich opowiadań, z pewnością nie powiedziałaby, 
że mi brak piątej klepki. A jaki to był pyszny pod
wieczorek, prawda? Babcia powiada, że chłopcy nie 
powinni zwracać uwagi na to, co dostają do jedzenia, 
ale czyż można tego nie robić, jeżeli się jest głodnym? 
Gdyby panna Lawenda wiedziała, że ktoś nie cierpi 
owsianki, na pewno nie dawałaby mu jej na śniadanie. 
Dawałaby mu tylko to, co lubi. Ale — Jaś zmuszał 
się do wyrozumiałości — może to nie poszłoby mu na 
zdrowie. W każdym razie zmiana jest bardzo przy
jemna, pani to rozumie, prawda?

p
I ewnego majowego dnia mieszkań

cy Avonlea zaskoczeni zostali wiadomościami wyczyta
nymi w piśmie codziennym Charlottetown. Mieściły się 
w rubryce „Kronika Avonlejska”, a podpisane były 
„Spostrzegacz”. Plotka przypisywała autorstwo ich 
Karolowi Sloane, po części dlatego, że Karol miał już 
kiedyś na sumieniu podobne literackie grzechy, po 
części zaś — że jedna z nich wymierzona była prze
ciwko Gilbertowi Blythe. Miejscowa młodzież bowiem 
uważała Gilberta i Karola za rywali walczących 
o względy pewnej szarookiej panienki, obdarzonej buj
ną wyobraźnią. Plotka, jak zwykle, była fałszywa. To 
Gilbert przy współudziale Ani zredagował te wiado
mości, chcąc zaś odwrócić od siebie podejrzenie, w jed
nej wydrwił samego siebie. Dwie z nich mają związek 
z niniejszym opowiadaniem.

„Wieść niesie, że zanim bzy zakwitną, w osadzie na
szej odbędzie się huczne wesele. Niedawno przybyły, 
lecz wielce szanowany obywatel powiedzie przed stop
nie ołtarza jedną z dam, znaną dobrze w kołach to
warzyskich Avonlea”.

„Wuj Andrews, nasz ogólnie znany prorok, prze
powiada gwałtowną burzę z piorunami na dwudzies
tego trzeciego maja. Początek punktualnie o siódmej 
wieczór. Wskazane jest, ażeby podróżujący tego wieczo
ra zaopatrywali się w parasole i płaszcze nieprzema
kalne”.

— Wuj Andrews rzeczywiście przepowiedział burzę 
na któryś dzień maja — mówił Gilbert — ale czy do
prawdy sądzisz, że pan Harrison odwiedza Andrew
sów z myślą o Izabeli?

— Cóż znowu! — śmiała się Ania. — Gra w szachy 
z panem Andrewsem, ale pani Linde twierdzi, że Iza
bela na pewno wychodzi za mąż, gdyż jest w świet
nym humorze.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Ania z Avonlea
n—»r—-iw—tr—-ir—-jr=jr=jr=ur=ir=Jr=zjr=if=jr=ji=jr=ur=Jr=Jr=Jr=Jr=urx=Jr=J
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Kościół a Naród
Ktokolwiek miałby wątpliwości, co 

dc postawy Kościoła w tych nowych 
dniach próby, powinien był widzieć 
obydwa nabożeństwa, odprawione w 
uświęconej tyloma tradycjami naro
dowymi katedrze Sw. Jana. Przy 
całym ogromie nacisków i zagroże
nia, Kościół jako instytucja pozosta- 
je, tak jak to było w całej jego, 
me mającej sobie równych w świę
cie historii — z narodem. Trudno 
o wyraźniejszą w swej symbolice 
wymowie linię podziału w przeżywa
jącej kolejny dramat narodowy sto
licy — niż ta, przebiegająca między 
wypełniającym katedrę i stojącym 
przed nią tłumem, śpiewającym “Oj
czyznę wolną racz nam zwrócić Pa
nie” — a ustawionymi naprzeciwko 
w gotowości “siłami porządkowymi”, 
uzbrojonymi w kałasznikowy i z so
wieckim ciężkim sprzętem za pleca
mi.

A przy tym, jakie to były nabo
żeństwa! Pierwsze — upamiętniało 
rocznicę rejestracji “Solidarności 
Wiejskiej”, na fali największych 
triumfów polskiej odnowy. Około 
3,000 członków tego prawdziwego 
przedstawicielstwa chłopów polskich, 
zawieszonego wraz ze wszystkimi in
nymi autentycznymi organizacjami 
społecznymi — przyszło do katedry 
z zielonymi odznaczeniami swego 
związku (zakazanymi) w klapach 
marynarek i na koszulach. W skie
rowanym do nich kazaniu ksiądz bis
kup, sufragan warszawski, Włady
sław Miziołek przypomniał słuszne 
żądanie związku reprezentującego 
wieś polską, po czym odmówił wraz 
z wiernymi — modlitwę o przy
wrócenie “Solidarności Wiejskiej”, 
odrodzenie wsi polskiej, a także o 
uwolnienie Lecha Wałęsy i wszyst
kich innych uwięzionych.

W pewnej chwili rolnicy podnieśli

Zajęcia w College 
Rozpoczną Się

Pomimo strajku nauczycieli Prairie 
State College w Chicago Heights, 
zajęcia rozpoczną się dzisiaj o go
dzinie 7 rano. Przedstawiciel szkoły 
powiedział, że zajęcia prowadzę będą 
nauczyciele, którzy pracowali na pół 
etatu. Około 100 nauczycieli tego 
college strajkuje. Rozmowy, które 
prowadzone były ze strajkującymi na
uczycielami przez radę szkolną w 
ubiełym tygodniu, nie dały żadnego 
rezultatu. Nie wyznaczono terminu 
następnych rozmów.

Prasa Służy Wam — 
Pomagajcie Jej!

ręce z palcami rozstawionymi w wi
dełki, na znak przyszłego zwycię
stwa: jeszcze jeden z tych gestów 
porozumiewawczych przekazywa
nych ponad głowami komunistycz
nych quislingow.

Bez porównania większe tłumy — 
od 7 do 8 tysięcy — przybyły dwie 
godziny później. Czcigodna katedra 
pamiętająca książąt Mazowieckich, 
w której murach walczyła i ginęła 
bohaterska młodzież Powstania War
szawskiego — napełniła się po brze
gi wiernymi, którzy przyszli, by wziąć 
udział w nabożeństwie żałobnym za 
duszę Marszalka Piłsudskiego, w 47 
rocznicę jego śmierci. Ksiądz, wy
głaszający kazanie nawoływał do 
przestrzegania wierności zasadom i 
mówił, że o ile klękać należy przed 
Bogiem, to w żadnym wypadku — 
nie przed przemocą wojskową, lub 
inną przemocą fizyczną.

“Trybuna Ludu” ogłosiła w tym 
samym dniu artykuł, oskarżający Pił
sudskiego między innymi o “obse
syjny antysowietyzm”. Ale właśnie 
za to jest on bohaterem narodo
wym po wsze czasy — on twórca 
Polski niepodległej i pogromca bol
szewików. I nic tu nie zmieni 
przypominanie zamachu majowego, 
bo była to mimo wszystko sprawa 
między Polakami. A teraz trwa głu
cha walka między Polakami a po
plecznikami Moskwy. I tak to od
czuwa mniej więcej każdy Polak, 
który ma głowę i serce na miejscu
— od wyrafinowanego intelektualis
ty “znającego historię” po ludzi 
najprostszych. A że uczucia te prze 
jawiać można najpełniej w kościele
— tym większa Jemu chwała i je
szcze jeden dowód Jego nierozerwal
nej więzi z narodem.

To powiedziawszy, nie ma potrze
by przemilczać paru sporadycznych 
wypadków, kiedy odczucie społeczeń
stwa zdawało się mijać z wypo
wiedziami hierarchii. Zdarzyło się 
to nawet raz za czasów tak przecież 
wielbionego Prymasa Tysiąclecia 
kardynała Wyszyńskiego.

W trosce o zachowanie substancji 
narodowej Kościół zawsze wykazy
wał powściągliwość, kiedy zarysowa
ło się niebezpieczeństwo rozlewu 
krwi, ale tak samo zawsze w cią
gu całej historii pozostawał wiernym 
oparciem narodu, jeśli już do tego 
dochodziło. Kościół nie chce i dziś 
narażania młodzieży polskiej, jakżeż 
zdolnej do idealistycznych pory
wów i nie chce nieobliczalnego ryzy
ka dla narodu, ale domaga się na
dal, jak całe społeczeństwo — znie
sienia stanu wojennego, uwolnienia 

uwięzionych i przywrócenia do życia 
publicznego niezależnego samorządu 
związku zawodowego “Solidarność”.

Nie jest Kościół, jakby tego chcie- 
li rozmaici reżymowi manipulatorzy, 
żadną trzecią silą. Jest natomiast 
siłą polską, narodową. Miewa niekie
dy, nie często zresztą, inny punkt 
widzenia niż siły społeczne bezpo
średnio zaangażowane w działalność 
polityczną. Ale nie było wypadku, 
żeby odstąpić do interesów narodo
wych.

Z doświadczeń, datujących się od 
historycznego sierpnia 1980 r., wie
my, że tam, gdzie Kościół wydawał 
się zbyt ostrożny, albo siły repre
zentujące dążenia wolnościowe zbyt 
radykalne — zawsze dochodziło po 
pewnym czasie do “wyrównania”.

Nie wszystkim jest przy tym wia
domo, jak rozpaczliwe wysiłki podej
mował Ksiądz Prymas, by utrzymać 
dialog i że jedyną odpowiedzią na 
jego pryncypialne i realistyczne zara
zem propozycje — udzieloną przez 
Jaruzelskiego — było, że są “zbyt 
radykalne”.

Jednakże, jak to właśnie wykazy
wały, na kolejnym przykładzie nabo
żeństwa w katedrze warszawskiej, 
niezależnie od wszelkich wysiłków 
dyplomatycznych, prowadzonych 
przez hierarchię, między innymi za 
pomocą Rady Społecznej, Kościół to 
przede wszystkim przeszło 20-tysię- 
czna rzesza księży “po uszy” zaan
gażowanych w sprawę narodową i 
trzydzieści parę milionów wiernych. 
Kościół, to właściwie — co chętnie 
przyznają nawet niewierzący, jeżeli 
są patriotami — cały naród.

(RWE)

Komunikat 
Skarbu Narodowego

Niniejszym powiadamiamy, że mie
sięczne zebranie Komitetu Skarbu 
Narodowego R.P. na stan Illinois 
odbędzie się w piątek, dnia 11-go 
czerwca 1982 r., o godzinie 7:30 wie
czorem w domu 90-tej Placówki SWAP, 
6005 W. Irving Park Road, Chicago. 
Prosimy o punktualne przybycie.

Sekretariat

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska 

Klub Wola Przemykowska odbędzie 
swe miesięczne przedwakacyjne ze
branie w niedzielę, 13 czerwca, o godz. 
2:30 po południu w sali Lusaka 
Mission, 6965 W. Belmont. Prosimy 
wszystkich członków o przybycie.

Józef Babicz — prezes 
Stanisława Modlińska — sekr.

DOS
LIQUORS

478-8643
278-4070
384-0959
486-6277

4724 N. KEDZIE
2140 N. WESTERN
3417 W. DIVERSEY
4404 W. FULLERTON

Data Wyprzedaży: Od 8 do 13 Czerwca 
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 

12 Czerwca o Godz. 5:00 P.M.

OBCHODZIMY OBECNIE 
10-tą ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA 
Internationa!

MÓWIMY PO POLSKU

Przednia

WOŁOWINA QI
Na Pieczeń ^H^B
(Chuck Roast) W

KURZE
NÓŻKI Q Qc
Łącznie z Częścią Tylnią ^B^B
(Chicken Legs) Ft.

Przedni

STEK 4
WOŁOWY 1
(Chuck Steak)

19
Ft.

MIELONA
WOŁOWINA QQC

„ 5 Funtów(Ground Beef) Lub więcej Ft.

COLA _QI
Bez Kofeiny Butelek M h^Dep.

Hawthorn Mellody

ŚMIETANKA OflC 
00 KAWY «JJJ 
(Half and Half) pint

Domino

CUKIER 1
(Sugar) 5 Funtów g
Ograniczenie: 2 Woreczki na Klienta ■

39 Folger’s
kawa _
(Coffee) Puszka
Wszystkie Rodzaje

Wanilowe

LODY QQc
ŚMIETANKOWE
(Ice Cream) y2Gai.
INNE SMAKI..............$1.19

Krojona, Importowana

SZYNKA (Ham)
Gatunku A, Duże rnę Ft.
JAJKA O »*Tu™

Oscar Mayer ^^B

PARÓWKI 1
(Hot Dogs) t

29
Ft.

Całe

ARBUZY -4 rtr
(Watermelons) ■
Duże, Słodkie Et
KANTALUPYOy - "

SMIRNOFF -
WÓDKA %Litra Ą
CANADIAN -,99 "ł
CLUB % Litra Z "

99
Złociste

BANANY. -4 00
(Bananas) 4 Funty za ■
Idaho, Białe - 7Q ®
ZIEMNIAKI Funtów rs ■

Zawiadomienie
Polskiej Opieki 

Społecznej Oddz. I
Zawiadamiamy nasze członkinie, że 

miesięczne zebranie wyznaczone na 
środę, 16 czerwca, zostało odwołane.

Kandydatki Na “Królową Wolności” 
Wydziału Stanowego K.P.A. 
Wybór Nastąpi w Niedzielę 13-go Czerwca 

w Ogrodzie Woźniaka
Przypominamy natomiast, że 23 
czerwca urządzamy wycieczkę do 
klasztoru Ojców Saletynów w Twin 
Lakes, Wise.

Oprócz uczestniczenia w nabożeń
stwie, zwiedzenia pięknych terenów 
klasztornych, wspólnie zjemy posiłek. 
Bilety w cenie po $20 od osoby można 
zamawiać telefonując do Franciszki 
Augustyniak na nr. 735-4584 nie 
później jak do 18 czerwca. W cenę 
biletu wliczony jest przejazd ochła
dzanym autobusem oraz posiłek w 
klasztorze.

Autobus odjedzie w następujących 
terminach: o godz. 8:30 rano z rogu 
ulic Archer i Sacramento, o godz. 
9 rano z 1303 N. Ashland, a o godz. 
9:30 rano spod budynku restauracji 
Białego Orła, 6839 N. Milwaukee Ave. 
Prosimy wszystkich o punktualność.

Już w najbliższą niedzielę odbędzie 
się w Chicago tradycyjny “Dzień Pol
ski,” organizowany co roku przez Wy
dział Stanowy Kongresu Polonii Ame
rykańskiej.

“Dzień Polski” rozpocznie się uro
czystą Mszą św. o godz. 9:30 rano, któ
ra w intencji K.P.A. i Okr. 1 Związku 
Śpiewaków Polskich odprawiona zo
stanie w kościele św. Jacka.

Później o godz. 1 po poi. rozpocznie 
się program “Dnia Polskiego” na 
gruntach Ogrodu Wożniaka, przy 2530 
S. Blue Island Ave.

W częśoi oficjalnej “Dnia Polskie
go” przemówi do zebranych członek 
Krajowej Komisji Rewizyjnej NSZZ 
“Solidarność” mec. Jerzy Mohl, który 
specjalnie przybywa na tę uroczy
stość zaproszony przez organizato
rów.

Prosimy przynieść ze sobą fanty na 
loterię, jaką urządzimy w czasie wy
cieczki.

Emilia Leszczyńska — prezeska 
J. Sobieraj-Rutkowska — koresp.

Wycieczka 
Na “Youth Jamboree”
Stowarzyszenie Dobroczynności przy 

Okręgach 12 i 13 ZNP urządza wy
cieczkę do Cambridge Springs w 
Pensylwanii, na “Youth Jamboree”, 
które odbędzie się w Alliance Col
lege w dniach 24, 25, 26 i 27 czerwca.

Wycieczkowicze będą również mieli 
okazję zwiedzić wodospad Niagara.

Zainteresowani proszeni są o kon
taktowanie się z wiceprezeską Heleną 
Szymanowicz w godzinach biurowych 
— telefonując na nr. 2864)500.

Spotkanie 
z Inż. Jerzym Mohlem 

Komitet do Spraw Polskich przy 
Wydziale Stanowym Kongresu Polo
nii Amerykańskiej zaprasza na spot
kanie z mec. Jerzym Mohlem, człon
kiem Krajowej Komisji Rewizyjnej 
“Solidarności,” wybranym w czasie 
Pierwszego Krajowego Zjazdu NSZZ 
“Solidarność,” jesienią ubiegłego ro
ku.

Jerzy Mohl mówić będzie na te
mat: “Taktyka i sposoby działania 
“Solidarności” podziemnej.”

Udział w programie oficjalnym za
powiedzieli również wybitni przedsta
wiciele Polonii chicagoskiej.

W części artystycznej programu 
wystąpią zespoły taneczne i śpiewa
cze z zespołem Związku Podhalan 
w Ameryce na czele.

Później odbędzie się konkurs i wy
bór “Królowej Wolności.” Do konkur
su zgłosiło się kilkanaście młodych 
dziewcząt, które przestawiamy Polo
nii.

Ewa Soltykiewicz
Siedemnastoletnia Ewa Soltykie

wicz jest uczennicą szkoły średniej 
Maine West w Des Plaines. Jest córką 
Wandy i Józefa Soltykiewiczów. W 
marcu 1981 r. została wybrana na 
“Miss Metro-Chicago” i stawała do 
konkursu o tytuł “Miss Illinois Na-

Spotkanie odbędzie się w najbliższą 
sobotę, 12 czerwca w salach SPK 
Kolo 31, przy 3242 N. Pulaski Rd., 
o godz. 7 wieczorem.

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją. Całkowity dochód z tego spotkania 

tional Pagent,” zdobywając piąte 
miejsce.

Aktywna jest na terenie swej szkoły 
w różnych organizacjach, a w przy
szłości ma zamiar studiować, aby 
wyspecjalizować się w zawodzie 
dziennikarskim.

przeznaczony jest na fundusz “Soli
darności” podziemnej.

Zjazd Letni PZA 
w Sweet Cherry

Polski Związek Akademików orga
nizuje tradycyjny zjazd letni w dniach 
19/20 czerwca (sobota-niedziela) 
w letnisku pp. Tafiłowskich, Sweet 
Cherry.

Lotnisko położone jest w odległości 
około 110 mil od Chicago, koło Benton 
Harbor, Mich., nad jeziorem.

Zgłoszenia do 15 b.m. przyjmują: 
Albina Czart (282-8179) i Andrzej
Azarjew (736-5146). Marysia urodziła się "w Legnicy w

Polsce. Tam też uczęszczała do szkół. 
Po maturze w Liceum Ogólnokształ
cącym pracowała w Biurze Notaru 
nym.

Po przyjeżdzie do Stanów Zjedno
czonych koncentruje się na nauce 
języka angielskiego, aby móc konty
nuować studia uniwersyteckie. Inte
resuje się muzyką klasyczną, gra na 
pianinie.

Liliana Ludwikowska
Liliana przyjechała niedawno z Pol

ski, tam się urodziła i ukończyła szko
łę średnią. Obecnie uczy się języka 
angielskiego, aby móc przygotować 
się do zawodu pielęgniarki. Interesuje 
się sportem i muzyką młodzieżową.

ZA DARMO -
BEZ ŻADNYCH OPŁAT

Zabieramy paczki z twojego domu (w Chicago i okolicy), 7 dni w tygod
niu. Zadzwoń i podaj nam adres, a odbierzemy przesyłkę jeszcze tego 
samego dnia.

BIURA PRAWNE 
JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY.
Przyjmuje także wieczorami. 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

Maria Wereta

Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej AL-RAD INTERNATIONAL 
INC., uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że wysyłka 
następnych transportu paczek do Polski — nadanych w naszych biurach, 
zaplanowana jest na dzień 12-go czerwca 82. Ostatencznym terminem 
przyjmowania przesyłek na wyżej wymieniony lot jest dzień 10-go czerw
ca (czwartek), godz. 8-ma wieczorem.

Biuro AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją. 
Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas.

ADRES GŁÓWNEGO BIURA 
5625 N. PEARL STREET 
ROSEMONT. ILLINOIS 60018 
TELEFONY
(312) 678-3355

International Inc.
ADRES KILU 
4756 W. BELMONT AVE. 
CHICAGO, ILLINOIS 60641
TELEFON Z POZA STANU 
ILLINOIS WOLNY OD 
OPŁATY (TOLL FREE)
1-800—323-1588 —

Liliana Ludwikowska
Jest córką Joanny i Józefa Ludwikow
skich.

Krystyna Lewandowska
'A

Krystyna przyjechała do U.S. nie
dawno. Uczy się intensywnie języka 
angielskiego, aby móc pracować w 
swoim zawodzie. Jest z wykształcenia 
pielęgniarką.

I

Debbie Dobrzańska
Debbie ma 17 lat i pracuje w szpita

lu. Ukończyła szkołę średnią Holy 
Name Cathedral.

Debbie ma zamiar studiować, spe
cjalizując się w księgowości i handlu.

Oprócz modelowania, Debbie tań
czy W zespole tanecznym “Polonez,” 
prowadzonym przez jej brata Anto
niego. Debbie jest córką Marii i ks. 
Leona Dobrzańskich.

Anna Zolkowska

Ania urodziła się i wychowała w 
Chicago. Tutaj skończyła szkoły: pod
stawową i średnią, a obecnie studiuje 
na Uniwersytecie Northwestern, spe
cjalizując się z zakresu nauk politycz
nych.

Ania uczęszczała również do Pol
skiej Szkoły im. K. Pułaskiego. Jest 
bardzo czynna w Harcerstwie Pol
skim, gdzie obecnie pełni funkcję 
przybocznej hufca. W sierpniu wraz 
z Harcerstwem wybiera się na Świa
towy Zlot Harcerstwa Polskiego do 
Belgii.

Wśród licznych zainteresowań, ceni 
sobie członkostwo w zespole harcer
skim “Wichry” i może się poszczycić 
licznymi wyróżnieniami za postępy 
w nauce i pracę społeczną.

Jutro następne kandydatki do tytułu 
“Królowej Wolności Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, Wydziału Illinois.”

Tow. Im. R. Dmowskiego 
Grupa 127 ZNP

Tow. im. R. Dmowskiego, Grupa 
127 ZNP, zawiadamia swoich człon
ków, że przedwakacyjne posiedzenie 
odbędzie się w czwartek, 10 maja b.r., 
w sali Moskal Hall, 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Początek posiedzenia o godz. 8 
wiecz. i w tym czasie urzędował będzie 
sekretarz finansowy.

W miesiącach lipcu i sierpniu ze
brań nie będzie, a pierwsze zebranie 
powakacyjne odbędzie się we wrze
śniu.

W lipcu odbędzie się wycieczka do 
Obozu Młodzieżowego w Yorkville, 
którą urządza nasza 177 Gmina. Chętni 
niech śledzą ogłoszenia.

H. Wasilewski—prezes 
S. Pyka — sekretarz
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Nauka Ze Zwycięstwa W. Brytanii
Zwycięska wyprawa brytyjska przeciw woj

skom argentyńskim na Falklandach jest tema
tem drobiazgowych analiz ekspertów wojsko
wych. Stratedzy angielscy mieli do pokonania 
podobne trudności jakie miałby Pentagon w 
razie kryzysu w rejonie Zatoki Perskiej i ko
nieczności wysłania tam amerykańskich Sił 
Szybkiego Uderzenia.

Wielka Brytania musiała w szybkim tempie 
zmobilizować i przerzucić znaczne siły woj
skowe na teren odległy o 8 tysięcy mil, przeciw 
nieprzyjacielowi mającemu tylko 300 mil do 
swego ojczystego kraju i osłonę lotnictwa z 
baz macierzystych. Mimo niekorzystnych wa
runków i przewagi liczebnej przeciwnika, An
glicy w ciągu dziewięciu tygodni, postawili 
Argentyńczyków w sytuacji z której mają 
tylko dwa wyjścia: kapitulować lub stoczyć 
beznadziejną walkę i ponieść duże straty.

Tygodnik “U.S. News and World Report” 
pisze, że z brytyjskich operacji na Falklandach 
amerykańscy stratedzy wyciągnęli kilka inte
resujących i pożytecznych wniosków.

Niezbędnym warunkiem zwycięstwa jest za
pewnienie sobie linii komunikacyjnych. Angli
cy nie tylko potrafili przewieźć siły inwazyj
ne na Falklandy, lecz zapewnić im w czasie 
walk stały dopływ amunicji, żywności i po
siłków. Argentyńczycy, mimo bliskości baz ma
cierzystych, nie są w stanie, po przybyciu 
armady brytyjskiej zaopatrywać swoich wojsk 
na Falklandach.

Atakujący muszą posiadać bazę wypadową. 
Dla Brytyjczyków jest nią wyspa Wniebowstą
pienia (Ascension) na środkowym Atlantyku. 
Rola tej małej wyspy w konflikcie falklandz- 
kim uwypukla znaczenie amerykańskiej bazy 
na Wysepce Diego Garcia na Oceanie Indyj
skim.

Zobowiązania wojskowe wobec sprzymie
rzeńców muszą być “giętkie”. W. Brytania wy
cofała chwilowo z NATO część swej floty 
morskiej, lotnictwa i armii do akcji na Falk
landach. Stany Zjednoczone domagają się od 
sprzymierzeńców zgody na przerzucenie (w ra
zie potrzeby) części swoich sił w Europie na 
inny teren, np. w rejon Zatoki Perskiej, ale 
natrafiają na mocny sprzeciw. Przewaga w po
wietrzu i łodziach podwodnych może zadecy
dować o zwycięstwie nad liczniejszym prze

ciwnikiem.
Tylko dobrze wyszkolony i zahartowany w 

walce piechur może odnieść zwycięstwo w 
ciężkich warunkach zimowych. 70 proc, ofice
rów rezerwy i 50 proc, szeregowych brytyj
skich sił wysłanych na Falklandy ma za sobą 
służbę “pod ogniem” w Irlandii Północnej. 
Starsi dowódcy zdobyli doświadczenie bojowe 
na Malajach, w Kenii i na innych terenach.

Eksperci ostrzegają, że między zadaniem ja
kie mają brytyjczycy na Falklandach a wyz
waniem na jakie ewentualnie będą musiały 
odpowiedzieć Stany Zjednoczone na Bliskim 
Wschodzie, istnieją także różnice. Amerykań
skie Siły Szybkiego Uderzenia mają być prze
rzucone na teren działania drogą powietrzną. 
Najlepsze oddziały spadochroniarzy i strzelców 
morskich mają “spaść” na nieprzyjaciela zanim 
zdąży zbudować umocnienia.

Stany Zjednoczone, dzięki ogromnej przewa
dze znajdą się w korzystnej sytuacji wobec 
“lokalnych” sił, ale będą miały trudne zada
nie, gdy przeciwnikiem będzie Rosja Sowiecka.

Wojna o Falklandy wykazała wartość nowo
czesnej broni w posiadaniu słabego przeciwni
ka. Wymownym dowodem było zatopienie kil
ku brytyjskich okrętów wojennych przez rakie
ty “Exocet” (francuskiej produkcji). Równo
cześnie brytyjskie łodzie podwodne o napędzie 
atomowym wzmocniły poważnie blokadę Falk
landów, odcinając dostawy dla wojsk argentyń
skich, przywiezionych na wyspy przed przyby
ciem armady z Europy. Zatopienie argentyń
skiego krążownika “General Belgrano” (2 maja) 
zmusiło flotę argentyńską do schronienia się 
w portach. Przestała ona być poważnym 
czynnikiem w wojnie. Dzielność argentyńskich 
pilotów nie zdołała wyrównać słabości argen
tyńskiego lonictwa. Angielskie myśliwce “Har
rier” okazały się lepsze od szybszych argen
tyńskich myśliwców Amerykańskie Skyhawks 
i francuskie Mirage). Wojna na południowym 
Atlantyku stała się poligonem doświadczalnym 
broni.

Wśród różnych wniosków wyciągniętych z 
walk na Falklandach dominuje jeden — nic 
nie zastąpi drobiazgowego przygotowania i me
todycznego wykonania planów operacji wojen
nych. Tym czynnikom przede wszystkim Bry
tyjczycy zawdzięczają swój sukces.

Zagrożone Pensje
Jeszcze jeden problem z zakresu obecnych 

trudności gospodarczo-finansowych Stanów za
rysował się na szkodę ludzi starych, którzy 
w okresie zatrudnienia wnosili swoje wkłady 
na fundusz pensyjny, a tymczasem ich pensje 
są zagrożone.

Właśnie w izbowym komitecie, zajmującym 
się sprawami ludzi starych (przewodniczącym 
tego House Select Committee on Aging jest 
zasłużony dla spraw i interesów starych oby
wateli kongr. Claude Pepper (D) z Fla., składał 
oświadczenia były dyrektor Prezydenckiej Ko
misji Polityki Pensyjnej, Thomas C. Woodruff.

Zwrócił on uwagę, że coraz więcej kompanii 
ogłasza bankructwo, co uderza w interesy pen- 
syjne ludzi starych, jak też tych pracowników, 
którzy przez różne okresy wnosili wpłaty na 
fundusze pensyjne, a wobec bankrutowania 
firm, padają ofiarami. Sprawa nie jest bez 
znaczenia, skoro z wyliczeń ilości zgłoszeń 
bankructw wynika, że w skali rocznej blisko 
75,000 firm zdecyduje rozwiązać swoje trudno
ści przez procedurę bankructwa w sądach fede
ralnych.

W kołach kongresowych istnieją opinie, że 
w skali całego kraju, prywatne plany pensyjne 
różnych firm mogą mieć łącznie braki finan

sowe w wysokości do $7 trylionów, aby wy
wiązać się z obowiązku wypłacenia pensji, gdy 
pracownicy przechodzą na pensje.

Co prawda istnieje specjalna instytucja, Pen
sion Benefit Guaranty Corp., która ubezpiecza 
interesy pensyjne pracowników, ale okazuje 
się, że i ta instytucja stoi wobec trudności 
finansowych i domaga się, aby Kongres zwię
kszył roczne premie tego ubezpieczenia o do
datkowe $2.60 do $6 od osoby. PBGC bowiem 
w początkowych latach swego istnienia otrzy
mywała rocznie żądania wypłacania roszczeń 
na sumę $24 miliony, to w ostatnich czterech 
lata roszczenia te wzrosły w skali rocznej 
do $62.3 miliona.

Kongr. Pepper zapowiedział, że jego Komitet 
będzie pilnie czuwał nad zabezpieczeniem inte
resów pensyjnych zarówno ludzi na pensji, jak 
i zbliżających się wiekiem do przejścia na pen
sje według prywatnych planów pensyjnych.

Ustawodawca uważa również, że Kongres 
musi czuwać, aby firmy przemysłowe nie ope
rowały funduszami pensyjnymi pracowników 
w swoich finansowych trudnościach i potrze
bach korporacyjnych. Prywatne fundusze pen
syjne nie są bowiem własnością firm, ale pra
cowników.

Kosztowna Polityka
Ponieważ jesteśmy w roku kongresowych 

wyborów, nie można przeoczyć podstawowego 
faktu, że polityka w Stanach jest kosztownym 
biznesem. Na kampanie przedwyborcze, kan
dydaci obu partii potrzebują poważnych sum.

I nie jest przesadą, że w różnych konkretnych 
sytuacjach wygrywają kandydaci, którzy potra
fili zdobyć znaczne sumy oraz użyć je mądrze 
na reklamę i organizację kampanijnej agitacji.

Nasz system polityczny dopuszcza finansowe 
współdziałanie zorganizowanych środowisk 
specjalnych interesów z kandydatami na urzędy 
publiczne. Są to przeważnie Political-Action 
Committees, przeprowadzające zbiórki fundu
szów oraz rozdzielające je na rzecz partyjnych 
komitetów kampanijnych oraz na rzecz komite
tów kampanijnych poszczególnych kandydatów.

Federalna Komisja Wyborcza (Federal Elec
tion Commission) roztacza kontrolę nad finan
sami w polityce wyborczej, pilnując przede 
wszystkim, aby zarówno dający fundusze na 
kampanie, jak i przyjmujący te wpłaty stoso

wali się do obowiązujących praw w tym zakresie.
Z przekazanych prasie informacji FEC wy

nika m.in., że czołowe komitety partyjne repu
blikanów otrzymały dotąd $115.1 miliona, a 
demokratów — tylko $15.6. Chodzi tu o komi
tety, które zajmują się strategią kampanii w 
tym roku wyborów kongresowych, stanowych 
i lokalnych, a więc są to komitety: krajowe, 
senackie i kongresowe.

Istnieją informacje, że trzy główne komitety 
GOP zaplanowały swoje budżety na łączną 
sumę $ 164 miliony, gdy trzy podobne komitety 
demokratów przygotowały budżety na łączną 
sumę $24.5 miliona. Jest to różnica znaczna, 
ale nie można zapominać, że demokraci otrzy
mują w każdych wyborach wielką pomoc, 
organizacyjną i finansową, ze strony środowisk 
unijnych.

Ale mimo to, zestawienia wykazują, że kon
serwatywne ośrodki polityczne szykują się do 
udziału na wielką skalę w tegorocznych wybo
rach i gromadzą poważne fundusze.

Misja Pokoju i JednościWNi 
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Jaką Pójść Drogą?
NOWY DZIENNIK — Czerwiec bę

dzie miesiącem niebezpiecznym dla 
Polski, gdzie pamięć zaistniałych wy
darzeń jest bardzo długa, 13 czerwca 
upłynie pół roku od ogłoszenia stanu 
wojny ze społeczeństwem, 28 czerwca 
przypada 28, rocznica wydarzeń w 
Poznaniu, gdy robotnicy polscy po raz 
pierwszy przeciwstawili się partii ko
munistycznej, domagając się chleba i 
wolności. Ówczesny premier Cyran
kiewicz zagroził, że komunistyczna 
władza obetnie im ręce. Obie rocznice 
grożą nowymi demonstracjami prze
ciw juncie i nowymi aktami brutalno
ści i przemocy ze strony ZOMO.

Jak buntem społeczeństwa przeciw
ko stanowi wojennemu pokierować, 
aby zmusić Jaruzelskiego i podzieloną 
partię do wznowienia rozmów z “Soli
darnością”, do zwolnienia aresztowa
nych i trzymanych w obozach działa
czy “Solidarności”? Głosy nadchodzą
ce z Polski dowodzą, że toczy się tam 
debata nad dalszą strategią. Opinie 
są podzielone. Na jednym skrzydle 
stoi Jacek Kuroń, jeden z najważniej
szych doradców “Solidarności”, a 
przedtem współtwórca KOR-u. W tej 
chwili wraz 14 innymi aresztowanymi 
prowadzi on głodówkę w więzieniu w 
Białołęce. Na drugim skrzydle znaj
duje się Zbigniew Bujak, ukrywający 
się przewodniczący “Solidarności” re
gionu Mazowsze i czołowa postać ro
botniczego podziemia.

Kuroń, który w czasie zjazdu “Soli
darności” w Gdańsku we wrześniu 
1981 starał się łagodzić rozpalone emo
cje, zwracając uwagę na groźby so
wieckie, teraz dokonał zwrotu poli
tycznego. W ogłoszonej przez siebie 
wypowiedzi wezwał do stworzenia 
scentralizowanego kierownictwa 
związków zawodowych, które miałoby 
się zająć przygotowaniem strajku ge
neralnego, a jeśli władze nie ugięłyby 
się — do zorganizowania powszechnej 
rewolty. Tylko taka groźba—argumen
tował Kuroń — może zmusić juntę do 
podjęcia rokowań z “Solidarnością”, 
aby uniknąć rozlewu krwi.

Bujak zawsze reprezentował rady- 
klane skrzydło “Solidarności”: teraz 
jednak zajął stanowisko, jakie po
przednio zajmował Kuroń. Uważa on, 
że związki zawodowe muszą stopniowo 
zmierzać do odzyskania politycznych 
pozycji okupowanych przez juntę. Ape
luje więc o stworzenie luźnej, nie scen
tralizowanej organizacji, stosującej 
taktykę spokojną i unikającą ogólno
narodowej konfrontacji. Dopuszcza 
koncepcję strajku generalnego, ale 
dopiero w wypadku, jeśliby komunis
tyczne władze usiłowały całkowicie 
zlikwidować “Solidarność”.

Różnice między Kuroniem i Buja
kiem są w zasadzie natury taktycznej. 
Tak przynajmniej wynika z obserwa
cji z dala. Kuroń przewiduje grożącą 
katastrofę, przed którą trzeba się bro
nić. Bujak widzi mniej dramatyczny 
rozwój wydarzeń i jest skłonny prowa
dzić z władzami walkę mającą na celu 
wyczerpanie przeciwnika. Obaj apro
bują stanowisko Kościoła, który tuż 
przed wprowadzeniem stanu wojny 
krytykował zbyt daleko idące politycz
ne żądania “Solidarności”.

W podziemnym kierownictwie “So
lidarności”, do którego — prócz Buja
ka, wchodzą: Władysław Frasyniuk z 
Wrocławia, Bogdan Lis z Gdańska i 
Władysław Hardek z Krakowa, zwy
ciężają poglądy Bujaka. Ta czwórka 
uważa, że demonstracje w dniach 3 i 
13 maja — mimo że masowe — nie 
wskazują, że “Solidarność” odzyskała 
już dostateczne siły, aby podjąć gene
ralną rozprawę z władzami przez spa
raliżowanie kraju strajkiem general
nym. Tym bardziej Komitet Koordy
nacyjny nie sądzi, aby istniały siły, 
które mogłyby podjąć zwycięską pow
szechną rewoltę.

Nadal utrzymują się w Polsce na
dzieje, że kryzys ekonomiczny zmusi 
juntę do rokowań z robotnikami. Za
nim się to stanie, nad Polską zawsze 
wisieć będzie groźba powszechnego 
wybuchu i potrzeba oporu obliczonego 
na zmęczenie zdziesiątkowanej partii 
i znienawidzonej junty. Nie apatia i 
nie “wewnętrzna emigracja” stanowią 
dla Polski groźbę, ale niecierpliwość 
całego społeczeństwa. Dlatego teza 
Kuronia może zwyciężyć nad postawą 
Bujaka.

Z odległości można tylko żywić na
dzieję, że do zmian w Polsce dojdzie 
bez dalszego rozlewu krwi i że całość 
sytuacji zmusi juntę i komunistyczny 
rząd do rokowań i do normalizacji dro
gą reform. Pałki ZOMO i obozy koncen
tracyjne niczego nie znormalizują.

Jedną z najpoważniejszych przy
czyn majowej wizyty papieża Jana 
Pawła II w Anglii była bez wąt
pienia misja, zmierzająca do pojed
nania kościołów: rzymsko-katolic
kiego i anglikańskiego. Ojciec Świę
ty przybył do Anglii jako pierwszy 
papież w historii chrześcijan. Przy
jechał do kraju, który przed prawie 
500 laty odłączył się spod zwierzchnic
twa Rzymu — ustanawiając swój 
własny kościół.

Od wielu miesięcy trwają rozmo
wy pomiędzy wybitnymi przedstawi
cielami obu kościołów, w celu dopro
wadzenia do porozumienia — do zje
dnoczenia. Podobne rozmowy trwają 
również pomiędzy przedstawicielami 
innych odłamów protestanckich. Zna
wcy uważają, że łatwiej będzie dojść 
do porozumienia z kościołem angli
kańskim, bo najmniej różni się od 
katolicyzmu.

W pierwszym dniu swego pobytu 
w Wielkiej Brytanii, siedząc na tro
nie w katedrze katolickiej Westmin- 
steru Ojciec Święty powiedział: “Dzi
siaj, po raz pierwszy w historii 
Biskup Rzymu stanął na ziemi bry
tyjskiej . . . Najgłębszym moim ma
rzeniem i najgorętszą nadzieją w 
modlitwach mych jest to, że moja 
wizyta przyczyni się do zjednoczenia 
chrześcijan” ... — a stwierdzenia

MM
CANTERBURY. — Papież Jan Paweł 
II i arcybiskup Canterbury Robert 
Ruńcie. (UPI)

te zostały powitane burzą oklasków 
zbromadzonych tam wiernych i do
stojników kościelnych.

Anglia jest krajem protestanckim, 
gdzie katolicy stanowią jedynie 10% 
ludności. Nie bez znaczenia było więc 
drugie spotkanie Papieża, tego same
go dnia, które odbyło się w Canter
bury, w którym wzięli udział najwyż
si dostojnicy kościoła anglikańskiego. 
Ekumeniczne nabożeństwo i ceremo
nie z nim związane były na pewno 
jednym z najbardziej symbolicznych 
spotkań, jakie odbył Ojciec Święty 
w czasie swej angielskiej podróży.

Przy głównym wejściu do katedry 
Canterbury powitała Jana Pawła II 
delegacja dygnitarzy z księciem Ka
rolem, następcą tronu, na czele. Pro
cesja wiodąca Dostojnego Pielgrzy
ma weszła do świątyni przez olbrzy
mie drzwi katedralne “West Door”, 
które podobnie jak drzwi bazyliki 
Sw. Piotra w Rzymie otwierane są 
jedynie w czasie specjalnych uroczy
stości. Wraz z Ojciem Świętym po
stępował ku ołtarzowi arcybiskup Ro
bert Ruńcie — przywódca duchowy 
kościoła anglikańskiego, któremu to
warzyszyli czterej arcybiskupi, z 
czterech oddzielnych prowincji angli
kańskich. Było to pierwsze nabożeń
stwo, w którym w protestanckiej ka
tedrze uczestniczył Namiestnik Chry
stusa z Rzymu.

Fanfary powitały Pielgrzyma 
Rzymskiego w momencie, gdy prze
stąpił progi katedry, a u stóp oł
tarza arcybiskup Ruńcie powitał Go 
słowami: “Wasza Świątobliwość, 
umiłowany w Chrystusie, witamy 
Cię!”. Przywódcy obu kościołów 
wspólnie odmówili “Credo”. Ceremo
nie nabożeństwa ekumenicznego były 
symboliczne. Wrócono bowiem do 
czasów, gdy kościół Anglii był czę
ścią kościoła katolickiego. Przy oł
tarzu, po środku stał tron, na któ
rym, jak legenda głosi, zasiadał kie
dyś św. Augustyn, który głosił wśród 
Anglików chrześcijaństwo i od które
go w 597 r. przyjęli sakrament Chrztu 
Sw. Po obu stronach tronu zasiedli: 
Ojciec Święty i arcybiskup Ruńcie 
wraz z wysokimi dostojnikami ko
ścielnymi.

Dla podkreślenia solenności i szcze
gólnego znaczenia tego nabożeństwa 
u ołtarza znajdowała się bezcenna

księga Ewangelii Sw. “Canterbury 
Gospels” podarowana Anglikom przez 
papieża Grzegorza I właśnie w 597 r. 
Nabożeństwo odbywało się w pobli
żu miejsca, gdzie w 1170 r. żołnie
rze gwardii królewskiej zamordowali 
arcybiskupa tej katedry Thomasa 
Becket za to, że był lojalny wobec 
kościoła i papieża w Rzymie.

Ojciec Święty przemówił do zebra
nych słowami: “Moi umiłowani bra
cia i siostry wspólnoty anglikańskiej
— jest to dzień, na który przez stu
lecia czekały pokolenia ..

Arcybiskup Ruńcie podarował Pa
pieżowi stulę z symbolami kościoła 
anglikańskiego i rzymsko-katolickie
go połączonymi krzyżem.

Przywódcy kościołów podali sobie 
ręce, wymienili uścisk, a później ra
zem wyszli z katedry.
Kościół Anglikański

Niedawno opublikowano “porozu
mienie wstępne” zawarte pomiędzy 
przedstawicielami kościołów angli
kańskiego i katolickiego, dzięki któ
remu możliwość połączenia się tych 
dwóch kościołów staje się coraz bar
dziej realna. Znawcy określają bo
wiem kościół anglikański jako naj
bliższy katolickiemu, jako ten, któ
ry najmniej różni się w swych dok
trynach z kościołem, od którego się 
odłączył przed blisko 500 laty — w 
1534 r. Kiedy w 1517 r. Marcin Luter 
w dzień Wszystkich Świętych na 
drzwiach katedry w Wittenberdze 
wywiesił swoich 95 tez — rozpoczy
nając tym samym ruch refomator- 
ski, któlowie angielscy wierni byli 
kościołowi i papieżowi w Rzymie.

Król Henryk VIII, który później 
zerwał z kościołem, w r. 1521 na
pisał rozprawę teologiczną pt. “As- 
sertio Septem Sacramentorum”, w 
której daje odpowiedź Luterowi na 
jego tezy — bronił kościoła katolic
kiego.

Papież Leon X nadał mu wtedy 
tytuł “Fidei Defensor” (“Obrońca 
Wiary”), który jest tytułem dziedzicz
nym piastowanym po dzień dzisiejszy 
przez władców Anglii.

Co więc spowodowało, że w niespeł
na 13 lat potem król doprowadził 
do zupełnego zerwania z Rzymem, 
uznał, że Anglia mieć będzie swój 
własny kościół, na którego czele sta
nie król?

Właściwy zatarg miał podłoże po- 
lityczno-religijne. Młody Henryk 
odziedziczył tron po starszym bracie, 
który mając 17 lat zmarł. Zgodnie 
z sugestią dostojników i doradców 
dworskich, za pozwoleniem papieża 
Leona X, który specjalną bullą pa
pieską udzielił królowi dyspensy, Hen
ryk VIII ożenił się z wdową po swym 
bracie — Katarzyną z Aragonu. Nie
stety, małżeństwo to nie zadowoliło 
króla, który pragnął męskiego po
tomka. Katarzyna urodziła mu bo
wiem jedną córkę, Elżbietę, a póź
niejsze potomstwo albo rodziło się 
martwe, albo umierało w kilka dni 
po urodzeniu. Henryk starał się de
speracko znaleźć wyjście z sytuacji. 
Zdawał sobie sprawę, że nadzieje 
na narodziny następcy tronu, zwią
zane są wyłącznie z drugim mał
żeństwem. Szuka więc powodów, dzię
ki którym mógłby uzyskać zgodę na 
anulowanie małżeństwa z Katarzyną.

Powołuje się na zbyt bliskie pokre
wieństwo Katarzyny (dyspensę otrzy
mał wcześniej), ale ani ten argu
ment, ani żadne inne nie pomagają. 
Papież nie chce się zgodzić na anu
lowanie małżeństwa. Król walczy o 
to od 1527 r., szukając równocze
śnie godnej następczyni Katarzyny, 
która urodzi mu syna.

W końcu zmusił arcybiskupa Anglii 
do anulowania swego małżeństwa z 
Katarzyną w 1533 r. i ożenił się z 
Anną — w 1534 r. został wyklęty 
przez papieża. Król zmusił biskupów 
angielskich do przyznania, że głową 
kościoła w Anglii jest król, a przy
wódcą duchownych, arcybiskup Can
terbury, mianowany przez króla, któ
rym wówczas był zaufany królewski 
i przyszłej królowej Anny Boleyn
— Thomas Cranmer. Aktem parla
mentarnym zerwano wszelkie powią
zania kościoła Anglii z papieżem i 
Rzymem. Później katoliccy biskupi 
powiedzą o swym przywiązaniu do 
podstawowych praw i zasad kościo
ła, że “kościół utracił królestwo, 
ale nie odstąpił od swych zasad, nie 
poszedł na kompromis”.

Henryk VIII mimo zerwania z 
Rzymem starał się o to, aby utrzy
mać podstawowe dogmaty kościoła 
katolickiego, choć coraz częściej prze
nikały do Anglii teorie protestanckie, 
które znalazły duży posłuch w Niem
czech i innych krajach Europy.

Kościół anglikański, mający obec
nie 27 prowincji w samej Anglii 

(Dokończenie na str. 5-ej)
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z Mistrzostw Świata w Piłce Nożne w Hiszpanii
W NORTHWEST ARMORY 1551 N. REDZIE AVE., Róg North Ave.

GODZ.
Poniedziałek 14 Czerwca 10:00 Rano Polska-Włochy

Wtorek
1:45 P.M. Brazylia-ZSRR

15 Czerwca 10:00 Rano Peru-Cameroon
1:45 P.M. Węgry-El Salvador

Czwartek 17 Czerwca 10:00 Rano Chile-Austria
1:45 P.M. Jugosławia-Irlandia

Piątek 18 Czerwca 10:00 Rano Włochy-Peru

Sobota
1:45 P.M. Brazylia-Szkocja

19 Czerwca 10:00 Rano Polska-Cameroon
1:45 P.M. Belgia-El Salvador

Niedziela 20 Czerwca 10:00 Rano Niemcy-Chile
Wtorek 22 Czerwca 10:00 Rano • Polska-Peru

Środa
1:45 P.M. Belgia-Węgry

23 Czerwca 10:00 Rano Włochy-Cameroon
1:45 P.M. Argentyna-El Salvador

Czwartek 24 Czerwca 10:00 Rano Algeria-Chile
1:45 P.M. Honduras-Jugosławia

NA EKRANIE 15X22 STOPY
ZWIĄZEK KLUBÓW POLSKICH ZAPRASZA

Bilety $15 od Seansu (2 Mecze)
Za Zmianę Programu Nie odpowiadamy

Z Bocznej Trybuny Sportowej
........................ ■ - ZYGMUNT P. BOBIN --------—

BEZPOŚREDNIA TRANSMISJA 
MECZY PIŁKARSKICH 

Z HISZPANII
Już w nadchodzącą niedzielę, 13 

czerwca zainaugurowane zostaną pił
karskie Mistrzostwa Świata w Hiszpa
nii meczem Argentyna — Belgia na 
boisku Nou Camp o 8 wiecz. czasu 
europejskiego. I tak codziennie będą 
ciągnęły się rozgrywki do 5 lipca 
kiedy zostanie rozegrane finałowe 
spotkanie.

♦ * *
Na tutejszym terenie Alliance of 

Polish Clubs (Związek Klubów Pols- ( 
kich) zaplanował na 10 dni bezpo
średnie widowiska piłkarskie z Hisz
panii meczem Polska — Włochy, któ
ry pokazany zostanie o godzinie 10 
przed południem w Northwest Armory 
nie o 10 przed południem.
W drugim meczu o 1:45 oglądać bę
dziemy mecz Brazylia — ZSRR.

We Wtorek, 15 czerwca pokazane 
zostaną ponownie dwa mecze: 10 rano 
Peru — Kamerun, a o godz. 1:45 
Węgry — El Salvador.

Środa jest wolna.
W czwartek, 17 czerwca mecz Chile

— Austria, a o 1:45 Jugosławia — 
Irlandia.

Piątek, 18 czerwca —10 rano Włochy
— Peru, a o 1:45 — Brazylia — 
Szkocja.

Sobota, 19 czerwca — 10 rano Polska
— Kamerun, o 1:45 Belgia — El Sal
vador.

W niedzielę na terenie mistrzostw 
rozegrany zostanie tylko jeden mecz 
pomiędzy Niemcami Zachodnimi i Chi
le i to spotkanie trasmitowane zosta
nie o 10 przed południem.

Poniedziałek wolny na tutejszym te
renie, w Hiszpanii rozegrany zostanie 
mecz Algeria — Austria.

Wtorek, 22 czerwca —10 rano Polska
— Peru, o godz. 1:45 Belgia — Węgry.

Środa, 23 czerwca —10 rano Włochy
— Kamerun, o 1:45 Argentyna — 
El Salvador.

Czwartek, 24 czerwca — 10 rano 
Algeria — Chile, o 1:45 Honduras
— Jugosławia.

' ♦ ♦ ♦
Związek Klubów Polskich zaprasza 

serdecznie na powyższe transmisje 
i jak powiedział nam Józef Stokłosa 
bilety na oba mecze kosztują $15.

♦ ♦ ♦ 
ŁÓDZKI WIDZEW 

MISTRZEM POLSKI
Rozegrana została ostatnia kolejka 

I ligi piłkarskiej i piłkarze wyjecha
li do Niemiec Zachodnich i Francji 
na ostatni szlif przed mistrzostwami 
świata. Mistrzem I ligi, a tym samym 
mistrzem Polski został jednak łódzki 
Widzew. Z ekstraklasy wypadają Arka 
Gdynia i Motor Lublin, uchronił się 
od spadku b. zasłużony klub Polski 
Ruch Chorzów.

♦ * ♦
Wyniki ostatniej kolejki:

Ruch Chorzów — Widzew 1:1
Lech Poznań — Zagłębie 1:0
Arka Gdynia — Górnik 0:1
ŁKS Łódź — Motor Lublin 4:2
Gwardia W-wa — Stal Mielec 2:1
Szombierki Bytom — Bałtyk 3:1
Pogoń Szczecin — Legia W-wa 1:1 
Śląsk Wrocław — Wisła Kraków 0:1

• ♦ •
Po zakończeniu rozgrywek tabela 

wygląda jak następuje: Widzew i 
Śląsk po 39 pkt. Stal Mielec i Legia 
Warszawa po 35 pkt. Górnik Zabrze 
i Pogoń Szczecin po 33 pkt. Gwardia
— 32 pkt. Wisła i Zagłębie po 29 pkt. 
Szombierki, Lech i ŁKS po 28 pkt. 
Bałtyk — 26 pkt. Ruch - 25 pkt. 
Arka — 22 i Motor Lublin —19 pkt.

Królem strzelców został — Kapica 
(Szombierki), który zdobył 15 bra
mek. Był to dramatyczny finał i wal
ka o mistrzowski tytuł toczyła się do 
ostatniej chwili.

★ ♦ ♦
PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI
We Wrocławiu rozegrany został fi- 

tersburg (Floryda) — Los Angeles 
Maccabees (Kalifornia) 0:3. W finało
wym spotkaniu doszło do niespodzian
ki, gdyż Freedoms pokonało po dwóch 
dogrywkach Maccabees 4:3.

♦ ♦ *

U.S.A. Women’s National Cup: Mc 
Lean Redshins (Virginia) — The Flash 
(Texas) 1:2, Soccer Dome (St. Louis)
— San Sandreas Faults (Palo Alto, 
California) 1:0. W finałowym meczu 
Flash, Texas pokonał 1:0 Soccer Dome 
z St. Louis.

W meczach dziewcząt USA Girls 
National Open Cup: Rochester Wave 
(New York) — The Force (Texas) 
2:1, Soccer Dome (St. Louis, Mo.) — 
F.C. Lowenbrau (Seattle, Washing
ton) 0:3. W finale F.C. Lowenbrau 
pokonało zespó Rochester Wave 5:1. 
Właśnie ten ostatni mecz uznany zo
stał jako najładniejsze spotkanie dnia, 
gdzie dziewczęta popisywały się czy
stą grą i niesamowitą ambicją. Za
grania i szybkość jak na dziewczęta 
była imponująca; one też zebrały naj
więcej oklasków.

♦ ♦ ♦

U.S.A. National Cup (mężczyzn) na
dawany był z Hanson Park Stadium 
przez USA Cable Network (N.Y.). W 
przerwie między pucharami amator
skimi zaprezentowano publiczności — 
“Soccer Clinic”, w której wzięli udział 
juniorzy z Youth Division of N.S.L., 
między innymi juniorzy z Wisły: K. 
Pacocha, D. Dylong, M. Bober i J. 
Kuczek. Finaliści i finalistki, nagro
dzeni byli medalami i pucharami.

Organizacja turnieju była w rękach 
Illinois Soccer Aassociation i była 
nader wzorowa. Publiczności — jak 
na TAKIE, ogólno-amerykańskie pu
chary, b. mało. W programie “USSF
— National Soccer Championships” 
wymienini są mistrzowie Stanów Zjed
noczonych od 1914 roku w USA National 
Open Cup, między innymi w 1953 r. 
polska drużyna ze stanu Illinois — 
Falcons. W obecnych pucharach, nie
stety, nie było żadnej drużyny ze sta
nu Illinois.

* ♦ ♦
ASTON VILLA - BAYERN 1:0 
W FINALE PUCHARU EUROPY
Piłkarski Puchar Europy sezonu 

1981/82 zodobył mistrz Anglii z ubieg
łego roku — Aston Villa. W finało
wym meczu w Rotterdamie Aston 
Villa wygrała z Bayemem 1:0 (0:0). 
Bramkę w 67 min. zdobył Peter 
Withe. Widzów przeszło 50 tys. Jest 
to pierwsze trofeum drużyny z Bir
mingham zdobyte w europejskich pu
charach. Aston Villa podtrzymała tra
dycje piłkarzy angielskich w Pucha
rze Europy, którzy w ciągu ostatnich 
6 lat triumfowali w PE (od 1977 r. 
trzykrotnie Puchar Europy zdobywał 
Liverpool i dwukrotnie Nottingham 
Forest). * * »

Bohaterem meczu był rezerwowy 
bramkarz zespołu Aston Villa, 23-letni 
Migel Spink. Zastąpił on w 9 min. 
kontuzjowanego Jimmy Rimmera. 
Mimo że Sping grał dopiero drugi 
mecz w pierwszej drużynie, spisał się 
znakomicie. Obserwatorzy spotkania 
jednoznacznie podkreślają, że uda
nymi interwencjami uchronił on swój 
zespół od porażki.

* ♦ ♦
Większa ilość kibiców Aston Villi

— przybyła do Rotterdamu na finał 
pucharu Europy, urządzili tam wiel
kie awantury. Dokonywali zniszczeń. 
Policja zaaresztowała w jednej tylko 
restauracji 10 chuliganów — kibiców 
Aston Villi. , , ,

Walia, która odpadła od finału mi
strzostw światam pokonała Irlandię 
Północną 3:0 (1:0); widzów zaledwie 
2,500. * * *

Reprezentacja Danii (nie gra w fi
nałach mistrzostw świata) wygrała 
z Belgią (gra w finałach) 1:0 w Ko
penhadze.

ZATOKA SAN CARLOS, FALKLANDY.—Zdjęcie wybuchu 
na krążowniku “HMS Antelope” który trafiony pociskiem 
argentyńskim, zatonął na Atlantyku 25 maja br. (UPI)

Misja Pokoju i Jedności
(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

i wielb innych państwach (w U.S. 
nosi nazwę Episcopal Church) i po
nad 50 milionów wiernych łączy z 
katolicyzmem liturgią i wiara, jaką 
wyniesiono z wczesnego chrześcijań
stwa. Uważany jest więc za najbar
dziej katolicki. Nie uznaje on jednak 
zależności i prymatu Rzymu. Modły 
w kościele anglikańskim odbywają 
się po angielsku, w przeciwieństwie 
do łaciny, jaka obowiązywała u ka
tolików do niedawna. Później, po 
śmierci Henryka VIII (który miał 6 
żon; z dwoma się rozwiódł, dwie ka
zał ściąć za niewierność), kościół 
anglikański uległ wpływom protestan
ckim, nie były one jednak zbyt istot
ne.

Najpierw, bardzo krótko, katolicy 
w Anglii cieszyli się pewną swobodą. 
Stało się to dlatego, że na tronie 
angielskim zasiadła Maria — córka 
Henryka i Katarzyny, która była ka
toliczką. Później, po śmierci Marii, 
tron objęła druga córka Henryka, 
Elżbieta.

Elżbieta jako zwolenniczka kościo
ła anglikańskiego, przywraca mu pry
mat i rozpoczyna się okres prześla
dowania katolików. Najpierw nie by
ły one zbyt ostre, później jednak, 
kiedy nowy papież Pius V eksko- 
munikował Elżbietę i nakazał katoli
kom — poddanym królowej, aby nie 
byli lojalni wobec swej królowej — 
znacznie się spotęgowały.

Ustanowiono cały szereg praw, któ
re ograniczały swobody obywatelskie 
katolików. Od tego czasu, przyzna
nie się do tego, że się jest katoli
kiem, równoczesne było z naraże
niem się na poważne prześladowania. 
Zabroniono więc (około 1588 r.) księ
żom katolickim odprawiać Mszę św., 
katolikom nie wolno było prowadzić 
handlu ani zasiadać w parlamencie

Jeniec Argentyński 
w Drodze Do Anglii

Londyn (NYT) — Wzięty do niewoli 
dowódca argentyńskiego garnizonu 
na zdobytej przez Brytyjczyków wy
spie South Georgia, będzie przywie
ziony do Anglii.

Jeńcem jest kpt. Alfredo Astiz, po
dejrzany o stosowanie tortur w Ar
gentynie. Dwa kraje, a mianowicie 
Francja i Szwecja, chcą go przesłu
chać w związku z zaginięciem obywa
teli tych państw w Argentynie.

Astiz jest tymczasem trzymany 
na Wyspie Wniebowstąpienia i Bry
tyjczycy kategorycznie podkreślają, 
że pozostaną wierni Konwencji Ge
newskiej, która zabrania przeprowa
dzania tego rodzaju przesłuchiwań.

Brytyjczycy odmawiają także odpo
wiedzi na pytanie dlaczego jeniec tak 
długo jest trzymany na Wyspie Wnie
bowstąpienia, ale w pewnych kołach 
mówi się, że ta “długa i okrężna 
droga,” umożliwić ma rządowi bry
tyjskiemu znalezienie formuły, jak 
potraktować sprawę jeńca w związku 
z żądaniami Francji i Szwecji. 

angielskim. Nie wolno im nawet by
ło posiadać koni, które kosztowały 
ponaf 5 ft. szt. Dopiero w 19 wieku 
restrykcje te zostały zniesione i w 
1829 r. katolicy odzyskali swe prawa 
obywatelskie. W r. 1850 przywrócono 
prawa przysługujące duchowieństwu 
katolickiemu. Zaczęto więc znów bu
dować kościoły. Wtedy właśnie roz
poczęto budowę katedry katolickiej 
w dzielnicy Londynu znanej pod na
zwą Westminster, przy ul. Victoria. 
Budowę ukończono w 1905 r.. W tej 
to właśnie katedrze, w pierwszym 
dniu swego pobytu w Wielkiej Bry
tanii, papież Jan Paweł II odprawił 
pierwszą Mszę św. na ziemi bry
tyjskiej.

Trzeba jednak zaznaczyć, że nieda
leko od katedry katolickiej, znajdu
je się starsza katedra, która przed 
1534 rokiem była również świątynią 
katolicką. Jest to kościół kolegialny 
— katedra pod wezwaniem Sw. Pio
tra — potocznie nazywany Westmin
ster Aby. Została ona wybudowana 
w 1050 i tradycyjnie odbywają się 
w niej większe uroczystości państwo
we.

Jak widać więc z powyższych 
relacji, wizyta papieża Jana Pawła 
II była niezmiernie ważna, dla po
łączenia obu kościołów. Być może, 
że dojdzie do tego już niedługo.

_________ (Oprać, a.r.)

Sąd Wstrzymał 
Osadzenie Bulowa 

w Więzieniu 
Newport, R.I. (UPI) — Arystokra

ta duński i bogacz, Claus von Bulow, 
który ledwie uniknął znalezienia się 
w więzieniu stanowym, oczekuje 
obecnie na decyzję Sądu Najwyższego 
stanu Rhode Island. Sąd ma roz- 
trzygnąć, czy sędzia posunął się za 
daleko, wyznaczając niezwykle ostre 
warunki związane z nałożoną na von 
Bulowa kaucją w wys. miliona dola
rów.

Von Bulow został uznany winnym 
popełnienia dwukrotnej próby mor
derstwa. Wniósł on w związku z wyro
kiem apelację. W poniedziałek sąd 
wydał nakaz, który zdecydował o 
chwilowym wstrzymaniu przekazania 
von Bulowa władzom więziennym.

Uprzednio sędzia orzekł, że skazany 
nie był w stanie udowodnić, że jest 
właścicielem zbiorów sztuki, antyków 
i nieruchomości na sumę 2.3 min dola
rów. Posiadana przezeń własność 
miała stanowić zabezpieczenie wy
znaczonej na niego kaucji. W tej sy
tuacji sędzia nakazał dalsze prze
trzymanie Bulowa.

Liczący lat 55 arystokrata uznany 
został w dniu 16 marca winnym pró
by zamordowania swej żony-milioner- 
ki. Bulow wstrzykiwał jej insulinę. 
Wskutek otrzymywania zastrzyków 
insuliny, żona jego, Martha, straciła 
przytomność i znajduje się w szpitalu 
nowojorskim.

W dniu 7 maja Bulow został skazany 
na 30 lat pobytu w zatłoczonym 
więzieniu stanowym.

nał o Puchar Polski. Mecz wygrał HISZPANIA
poznański Lech, który pokonał w obe
cności przeszło 15 tys. widzów szcze
cińską Pogoń 1:0. Zwycięską bramkę 
zdobył w 37 min. Mirosław Okoński. 
Lech zdobył ten puchar w 60 rocznicę 
swego istnienia. Bohaterem meczu 
był bramkarz Lecha — Piotr Mowlik.

* » « 
MECZE PUCH ARO WE 
O MISTRZOSTWO USA

W ub. sobotę i niedzielę, 5 i 6 
czerwca rozegrane zostały w Chicago 

SPRZYJA ARGENTYNIE
Minister od sportu, Macfarlane, po

wiedział w Parlamencie angielskim, 
że rząd nie ma nic przeciw temu by 
trzy reprezentacje brytyjskie poje
chały do Hiszpanii na finały mist- 
rzostw świata. Hiszpanie uprzedzają 
drużyny brytyjskie, że Hiszpania sprzy
ja Argentynie i uważa, że Falklandy 
się jej należą, podobnież jak Gibral
tar należy się Hiszpanii.

ogólno-amerykańskie puchary piłkar
skie w czterech kategoriach U.S.A. 
Amateur Cup: Virginia Kicks (Alexan
dria, Va.) — Datagraphic (Atlanta, 
Ga.) 1:0; Milwaukee Bavarians, Wise. 
— Croatia (Seattle, Wa.) 1:2. W fina
łowym meczu Croatia pokonała Vir
ginia Kicks 1:0

♦ ♦ ♦
U.S.A. Open Cup: Freedoms (New 

York) — Iraqi (Detroit) 2:1, St. Pe- 

DOCHODY Z PUCHARU
Tottenham grał sześć meczy na 

Wembley w ciągu 12 miesięcy (zeszło
roczne dwa finały z Manchester City, 
puchar ligi o tarczę, obecne dwa fi
nały z Queens Park Rangers). W su
mie te 6 meczów przyniosły 4 min 
funtów szterlingów dochodu. Totten
ham dostał 25 proc, z tego dochodu 
czyli 1 min funtów szterlingów (ok. 
$2 min.).

Kim Jest Jan Narożniak?
Postrzelony Przez Milicję Dzielny Działacz 
“Solidarności”, Który Uciekł Ze Szpitala

W środę, dwa tygodnie temu, na 
ulicach Warszawy milicja postrzeliła 
jednego z ukrywających się działaczy 
“Solidarności,” Jana Narożniaka. 31- 
letni matematyk, doktorant Polskiej 
Akademii Nauk, należał do osób po
szukiwanych przez władze PRL, po 
ogłoszeniu stanu wojennego, listami 
gończymi.

Przez kilka lat współpracował on 
z Komitetem Obrony Robotników. 
Związany był także z niezależną oficy
ną wydawniczą NOWA, gdzie za
mieszczał swoje publikacje, jak rów
nież z wydawanym poza cenzurą pi
smem “Robotnik.” Po utworzeniu 
“Solidarności,” aktywnie uczestni
czył w działalności związkowej w 
regionie “Mazowsze.” Jego nazwisko 
stało się głośne w związku ze sprawą 
rozpowszechnienia przez “Solidar
ność” dokumentu prokuratury gene
ralnej, zawierającego instrukcję — 
jak zwalczać politycznych dysyden
tów i “siły antysocjalistyczne” w Pol
sce.

21 listopada 1980 roku Narożniak 
został aresztowany pod zarzutem 
“kopiowania materiałów ważnych dla 
sprawy bezpieczeństwa państwa.” 
Aresztowano także pracownika dru
karni prokuratury — Piotra Sapielę, 
który przekazał jeden z egzemplarzy 
dokumentuj. Narożniakowi.

Już wówczas było wiadomo, iż we 
władzach PRL istnieją siły ignorują
ce umowę społeczną, zawartą z nie
zależnymi związkami. Narożniakowi 
groziła kara trzech miesięcy aresztu. 
Po jego zatrzymaniu przez organy 
ścigania, w fabryce traktorów w 
Ursie wybuchł strajk protestacyjny 
z udziałem ok. 600 robotników. Po
nieważ wizyta delegacji związku u 
prokuratora generalnego L. Czubiń- 
skiego nie przyniosła rezultatu, “Soli
darność” oznajmiła, że strajk potrwa 
dopóty, dopóki Narożniak będzie trzy
many w więzieniu. Nie popełnił on — 
głosiło oświadczenie związku — żad
nego przestępstwa, a jego uwięzienie 
jest niczym innym, jak pragnieniem 
zemsty ze strony władz za ujawnienie 
dokumentu sprzecznego z duchem 
gdańskiego porozumienia.

“Wszyscy w Polsce — stwierdził 
wówczas wiceprzewodniczący Komi
sji Krajowej Zbigniew Bujak — wie
dzą, jak pracuje milicja. Jej metody 
są dobrze znane.” Dodał także, iż non
sensem jest traktować dokument, ja
ko tajny.

“Solidarność” zagroziła przeprowa
dzeniem strajku generalnego w 30 
wybranych zakładach pracy w War
szawie oraz ogłosiła sześciopunktową 
listę żądań. Domagano się natych
miastowego zwolnienia z aresztu Jana 
Narożniaka oraz innych działaczy de
mokratycznych, ujawnienia nazwisk 
autorów dokumentu prokuratury, 
przeprowadzenia oficjalnego docho
dzenia w sprawie wypadków w 1970 i 
1976 roku. Związek • wystąpił także 
o powołanie mieszanej komisji z 
udziałem rządu i “Solidarności,” w
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celu zbadania prerogatyw milicji oraz 
ograniczenie budżetu prokuratury 
generalnej.

Na wieść o zapowiedzianym strajku
— według opinii Departamentu Stanu
— wojska sowieckie stacjonujące w 
pobliżu polskiej granicy postawiono w 
ostrzejszy, niż zazwyczaj stan pogo
towia. Negocjacje z władzami nie 
przyniosły rezultatu, pomimo, iż 
związek odstąpił od żądania uwolnie
nia Leszka Moczulskiego i Wojciecha 
Ziembińskiego. Prokrator generalny 
w ogóle nie przybył na rozmowy, zaś 
prezydent Warszawy Jerzy Majewski 
oświadczył, że Narożniak nie będzie 
zwolniony z aresztu. Także rokowa
nia Lecha Wałęsy z przedstawiciela
mi prokuratury zakończyły się fia
skiem.

W takiej sytuacji 27 listopada war
szawskie zakłady pracy przystąpiły 
do strajku generalnego. Dopiero w go
dzinę po jego rozpoczęciu rząd PRL 
zgodził się na ustępstwa. Zwolnienie 
Jana Narożnika i Piotra Sapieli, od
było się za pośrednictwem prezesa 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol
skich Stefana Bratkowskiego. W no
menklaturze prokuratury określono 
to, jako “uchylenie aresztu tymcza
sowego” i zamianę go na tzw. porę
czenie społeczne.

Posunięcie rządu PRL nie od razu 
doprowadziło do przerwania akcji 
strajkowej. Robotnicy okupujący hu
tę “Warszawa,” domagali się przy
jazdu delegacji rządowej i natych
miastowego rozpoczęcia negocjacji 
tia temat uprawnień milicji i proku
ratury w PRL, jak również innych 
“drażliwych” problemów. Dopiero 
przybycie przewodniczącego NSZZ 
“Solidarność” do huty i jego perswa
zje skłoniły ich do podjęcia pracy. 
Wałęsa ostrzegał hutników, że posu
wając się zbyt daleko w żądaniach, 
mogą utracić wszystko, co dotąd zy
skali. Sugerował, że odpowiedzią na 
ich postulaty dotyczące prokuratury 
i milicji mogą być czołgi i rakiety. 
Argumentował też, iż “Solidarność” 
me jest dość silna, by angażować 
się w tego rodzaju konfrontacje.

Ostatecznie zaprzestano dyskusji 
aa niewygodny dla rządu PRL temat. 
Podejmowane próby przeobrażeń w 
działalności organów ścigania — jak 
np. usiłowanie utworzenia NSZZ 
“Solidarność” w MO — spaliły na 
panewce. Inspiratorów natychmiast 
wyrzucono z pracy w milicji. Nic 
dziwńego, bowiem władze od samego 
początku traktowały niezależny zwią
zek, jako zło konieczne i szermując 
hasłami porozumienia szykowały się 
do rozprawy z “Solidarnością,” wła
śnie m. in. przy użyciu służby bez
pieczeństwa i milicji.

Jan Narożniak, który zdołał w listo
padzie 1980 roku uniknąć aresztowa
nia, po ogłoszeniu stanu wojennego 
znalazł się od razu na listach ściga
nych. Pomimo represji nie zaprzestał 
związkowej działalności. Zatrzymany 
przez MO próbował ratować się 
ucieczką. Nie udało mu się jednak 
zbiec, ponieważ milicjanci zaczęli 
strzelać i ranili go w rękę i w udo.

Natomiast powiodła się, jak dotąd 
ucieczka Narożniaka ze szpitala. Je
śli zostanie schwytany przez milicję, 
zostanie — jak sądzi się — postawiony 
w stan oskarżenia przed sądem wo-r 
jennym.
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Premier Begin 
Ostrzegł Syrię

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nu z terrorystów PLO. Wczoraj woj
ska izraelskie zdobyły Sydon, miasto 
liczące przeszło 200,000 mieszkańców. 
Dzięki temu wojska izraelskie kontro
lują drogę wzdłuż wybrzeża od grani
cy Izraela do Damour, odległego 12 
mil na południe od Bejrutu.

Ostatnie doniesienia mówią o wal
kach Palestyńczyków i lewicowych 
bojówek muzułmańskich z Izraelczy
kami, w odległości 8 mil na południe 
od Bejrutu. Na wschód od Sydonu 
w rejonie Jezzine (13 mil od Sydonu), 
wojska izraelskie starły się z wojska
mi syryjskimi. Oficjalny komunikat 
izraelski donosi, że wczoraj lotnictwo 
izraelskie strąciło 6 syryjskich my
śliwców (sowieckiej produkcji 
MIGów).

Starcia wojsk lądowych i walki po
wietrzne (dwa syryjskie samoloty 
strącono nad Izraelem), skłoniły pre
miera Begina do ostrzeżenia Syrii 
przed interwencją po stronie Pale
styńczyków. Begin przemawiał w 
parlamencie w związku z wnioskiem 
komunistów o wyrażenie votum nie
ufności rządowi za rozpoczęcie inwaz
ji na południowy Liban. Parlament 
odrzucił wniosek komunistów, 94 gło
sami do 3. W Tel Avivie policja roz
dzieliła tłum, który zajął wrogą po
stawę wobec grupy izraelskich komu
nistów, demonstrujących przeciw 
rządowi i inwazji południowego Liba
nu.

Premier Begin zwrócił się do prezy
denta Syrii Hafez Assada, by dał 
rozkaz swoim wojskom nie miesza
nia się do walk, zapewniając, że Izra
el nie chce wojny z Syrią i nie ma 
pretensji terytorialnych do Libanu, 
ale jest zdecydowany “wykorzenić” 
terrorystów z południowego Libanu, 
by nie byli w stanie ostrzeliwać osiedli 
izraelskich w północnej Galilei.

Starcia izraelsko-syryjskie mają 
dotąd charakter sporadyczny, ale bu
dzą obawę, że konflikt może się roz
szerzyć. Wobec wzmacniania sił sy
ryjskich w Libanie, Izrael wzmocnił 
swoje wojska na Wyżynie Golan, skąd 
jest blisko do Damaszku, a wojska 
izraelskie w Libanie podciągnęły swo
je czołowe oddziały do szosy łączącej 
Bejrut z Damaszkiem, którą również 
można dotrzeć do stolicy Syrii. Za-

Ks. W. Meysztowicz 
Nie Żyje

Rzym (Inf. wł.) — W dniu 29 maja 
zmarł w Rzymie wybitny kapłan, 
patriota polski, zasłużony przedsta
wiciel Polski w Watykanie, ks. prałat 
Walerian Meysztowicz.

Brat Z. Żebrowski 
Zmarł w Japonii

W Japonii zmarł brat Zenon Ze
browski, polski franciszkanin. Miał 
90 lat. Przyjechał na misję do Japonii 
w 1930 r. z bł. Maksymilianem Kolbe. 
Pracował w Nagasaki i tam przeżył 
w 1945 r. wybuch bomby atomowej, 
który zniszczył prawie połowę miasta.

Brat Zenon spotkał się z papieżem 
Pawłem VI w 1971 r. w Rzymie na 
uroczystościach beatyfikacyjnych 
o. Maksymiliana Kolbe. W lutym 
1981 r. rozmawiał z Janem Pawłem II 
koło katedry w Tokio.

Zmarł J. Wedow
W Monachium zmarł Janusz Wedow, 

poeta, wieloletni współpracownik Roz
głośni Polskiej RWE. Pozostawił żonę, 
córkę i syna.

Zmarł “Wielki 
Szarlatan” — Ferdinand 

Waldo Demara
Anaheim, Cal, (UPI) — Na zawał 

serca zmarł tu w wieku lat 60, Fer
dinand Waldo Demara, zwany “The 
Great Imposter.” Zyskał on światową 
sławę, dzięki podawaniu się za różne 
inne osoby — jak chirurg połowy, 
zakonnik, naczelnik więzienia i pro
fesor uniwersytetu.

W ciągu ostatnich ośmiu lat za
mieszkiwał przy szpitalu Good Sama
ritan. Był on wyświęconym pastorem 
baptystów. 

pewnienie premiera Begina, że Izrael 
nie chce wojny z Syrią, zawiezie do 
Damaszku specjalny ambasador Sta
nów Zjednoczonych Phillip Habib, 
przebywający w Jerozolimie.

Prez. Reagan w przemówieniu w 
parlamencie brytyjskim wezwał oby- 

. dwie strony w Libanie do zaprzestania 
walk i rozlewu krwi oraz potępił ter
roryzm, który stal się plagą naszych 
czasów.

Sekr. stanu Aleksander Haig wy
raził głęboki niepokój z powodu apelu 
przywódcy PLO Arafata do Moskwy 
o pomoc. Stany Zjednoczone na razie 
nie przerwą dostaw broni i amunicji 
do Izraela, ale badają, czy rząd Be
gina nie pogwlacił praw amerykań
skich i warunków, na jakich otrzy
muje amerykański sprzęt wojenny. 
Przerwanie dostaw broni i amunicji 
osłabiłoby pozycję Stanów Zjednoczo
nych w Jerozolimie i zmniejszyło 
możliwości specjalnego ambasadora 
Habiba.

Stany Zjednoczone zawetowały re
zolucję Rady Bezpieczeństwa ONZ 
potępiającą Izrael za zerwanie za
wieszenia broni w Libanie. Za rezo
lucją glosowało 14 członków Rady. 
Stany Zjednoczone były jedynym pań
stwem głosującym przeciw rezojucji.

Według oficjalnego komunikatu iz
raelskiego do wczoraj w nocy w wal
kach w Libanie padło 32 Izraelczy
ków, 144 zostało rannych. Straty Pa
lestyńczyków nie są znane. W Sydo
nie zginęło 60 muzułmanów. W Sydo
nie i okolicy wojska izraelskie wzię
ły do niewoli “setki” Palestyńczyków 
i Syryjczyków. Władze izraelskie za
pewniają, że jeńcy znajdują się w obo
zie w południowym Libanie i wszyscy 
są traktowani “po ludzku”.

W Izraelu panuje atmosfera wojen
na. Teatry i kina są puste. Ludzie 
każdą wolną chwilę poświęcają na słu
chanie komunikatów wojennych. Ra
dio i telewizja zrezygnowały z pro
gramów, jak pozdrowienia dla rodzin 
od żołnierzy walczących w Libanie. 
Matki, żony i siostry powołanych do 
służby wymieniają informacje z inny
mi matkami, siostrami i żonami o 
losie najbliższych. Z powodu mobili
zacji w biurach przeważają kobiety. 
Przed szpitalami i klinikami tworzą 
się kolejki ofiarujących krew dla ran
nych żołnierzy.

Patriotyczne uniesienie nie ominę
ło więźniów, którzy również dają krew 
i zgłosili się do pracy nad odbudową 
zniszczonych domów i budynków pań
stwowych w osiedlach w północnej 
Galilei, zniszczonych przez rakiety i 
pociski Palestyńczyków. Te ataki na 
ludność cywilną Izraela w miejsco
wościach przygranicznych były powo
dem inwazji południowego Libanu.

Arabowie na terenach Palestyny 
okupowanych przez Izrael nie ukry
wają swoich sympatii dla PLO i po
tępiają inwazję Libanu przez wojska 
izraelskie. Mayorowie arabskich miast 
potępili inwazję w prasie arabskiej. 
Studenci uniwersytetu w Nabius i ko
legium w Ramallah urządzili burzli
wą demonstrację przeciw Izraelowi. 
Młodzież arabska wznosiła okrzyki 
“Niech żyje PLO” i zgłosiła się do 
szpitali, by Ofiarować krew dla Pa
lestyńczyków rannych w Libanie. W 
Nablus wojska izraelskie, chcąc roz
proszyć demonstrantów, użyły broni. 
Czterech demonstrantów zostało lek
ko rannych. Lekarze arabscy na oku
powanych terenach Palestyny zgłosili 
gotowość pomocy przy pobieraniu 
krwi, ale arabski odpowiednik Czer
wonego Krzyża powstrzymał zapal 
młodzieży, ponieważ nie ma dotąd 
technicznych możliwości dostarcze
nia krwi do walczących Palestyńczy
ków w Libanie.

GM Podnosi Ceny
Detroit (UPI) — General Motors 

Corp., podobnie jak poprzednio Ford 
Motor Co. i Chrysler Corp., od 14 
czerwca zwiększy ceny na nowe 
modele samochodów przeciętnie o 
$36. Kierownictwo korporacji wytłu
maczyło, że jednym z powodów pod
wyżki jest konieczność odzyskania 
wyższych kosztów transportu samo
chodów do punktów sprzedaży.
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In Memoriam
W drugą rocznicę śmierci, śp.

Kpt. Edmunda Sawczyńskiego 
dnia 10-go czerwca b.r., o godzinie 7-ej wieczorem zostanie odprawiona 
Msza św. w kaplicy Ojców Jezuitów, 4105 N. Avers.

Zawiadamiają koledzy i przyjaciele:

Koło A.K., Chicago, 
Stowarzyszenie SPK “Wierność Żołnierska” 
Placówka 90 SWAP.

Zarzucają Reaganowi
Wspieranie Bogatych

Washington (ST) — Izbowy komi
tet środków i sposobów we wtorek 
bezceremonialnie odłożył decyzję w 
sprawie projektu uchwały, której ce
lem jest obniżenie emerytur dla pro
fesjonalistów. Decyzję tę podjął ko
mitet po tym, jak przewodniczący 
Dan Rostenkowski (D.-Ill.) zarzucił 
rządowi Reagana, że działa na ko
rzyść zamożnych, wspierających, 
prezydenta osób.

Rostenkowski oświadczył, że wy
gląda na to, iż stanowisko admini
stracji rządowej, która odnosi się 
niechętnie do udzielenia poparcia pro-

tego prawa — profesjonaliści, którzy 
należą jako wspólnicy do firm, mają 
prawo — celem uniknięcia uiszcze
nia podatków, do odłożenia rocznie 
sumy pieniędzy, dochodzącej niemal 
do 100,000 doi. na rzecz własnych 
emerytur. W miarę postępującej in
flacji, suma ta może być ciągle pod
wyższana.

Dla przykładu warto podać, że prze
ciętny robotnik, uprawniony jest do 
odłożenia rocznie na rzecz swej eme
rytury w ramach tz. Individual Re
tirement Account — jedynie do 2,000 
doi. rocznie. Natomiast osoba zatru

23 maja br. (UPI)

zagadnienie miało być 
na porządku dziennym 
Chodzi o prawo, które

i pokoju. Wierzę, że znaleźliśmy się 
w punkcie zwrotnym historii. Zwią
zek Sowiecki stoi na krawędzi wiel
kiego rewolucyjnego kryzysu, w któ
rym wymogi ekonomiczne kolidują 
bezpośrednio z polityką” — mówił 
Reagan wyrażając przekonanie, że 
ZSRR podąża przeciw biegowi historii 
i znajduje się w kryzysie ekonomicz
nym, który doprowadziłby do po
wszechnego głodu, gdyby nie małe, 
prywatne poletka z trudem nastar- 
czające potrzebom kraju. Jako przy
kład tych, którzy cierpią i głodują 
za swe wolnościowe przekonania, 
prezydent przytoczy! naród polski.

FALKLANDY.— Farmer mieszkający na Falklandach przygląda 
się, jak patrol argentyński przeszukuje jego posiadłość, spraw
dzając, czy nie ukrywają się tam żołnierze brytyjscy. Zdjęcie 
z

jektowi ustawy mającej na celu zwię
kszenie przychodów, przy jednoczes
nym obniżeniu ulg podatkowych dla 
lekarzy i adwokatów — wpłynąć mo
że na dążenia rządu, który stara 
się ograniczyć w tym roku zagraża
jący deficyt.

Omawiane 
umieszczone 
w czwartek.
zostało przyjęte w 1974 r. Na mocy

Z Kim Walczą 
Izraelczycy 
w Libanie?

Bejrut (UPI) — Główna siła ude
rzenia wojsk izraelskich w Libanie 
jest skierowana przeciw PLO (Pale
stine Liberation Organization), której 
przywódcą jest Yasser Arafat. Oko
ło 120 rządów utrzymuje z PLO sto
sunki dyplomatyczne, oficjalnie lub 
półoficjalnie. PLO posiada w Libanie 
około 20,000 regularnych wojsk uzbro
jonych przez Rosję Sowiecką i Li
bię, oraz 10,000 uzbrojonych rezerwi
stów.

Trzonem PLO jest organizacja Al 
Fatah, założona i dowodzona przez 
Arafata. Z PLO są związane inne 
organizacje: Popularny Front Wy
zwolenia Palestyny, Demokratyczny 
Front Wyzwolenia Palestyny, popie
rana przez Syrię organizacja Saiqua, 
popierany przez Irak Front Wyzwo
lenia Palestyny i plejada organizacji 
libańskich.

Syria posiadała w Libanie około 
25,000 wojsk, które w ostatnich dniach 
zostały wzmocnione. Wojska syryj
skie wkroczyły do Libanu w 1976 r. 
za zgodą Ligi Arabskiej, by położyć 
kres wojnie domowej między muzuł
manami a chrześcijanami. Z Pales
tyńczykami współdziała 13 lewico
wych partii i partyjek kontrolujących 
życie w zachodnim, muzułmańskim 
Bejrucie. Nie wiadomo dokładnie, w 
jakim stopniu organizacje libańskich 
muzułmanów popierają akcje zbroj
ne i terrorystyczne Palestyńczyków. 
Doniesienia z Sydonu mówiły o 
udziale lokalnych muzułmanów w 
walkach z wojskami izraelskimi.

W południowym Libanie, wzdłuż 
granicy z Izraęlem, pas szerokości 
6 mil kontrolują oddziały chrześci
jańskie, dowodzone przez mjr. Saad 
Haddad’a, którego rząd libański uwa
ża za zdrajcę. Ma on poparcie Iz
raela. Na północ od pasa pod wła
dzą Haddad’a znajduje się obszar 
zajmowany przez wojska ONZ, któ
re miały oddzielać Palestyńczyków 
od Izraela i wojsk Haddad’a. Wojska 
libańskie są w stanie organizacji i 
nie przedstawiają większej wartości 
bojowej. 

244 Więźniów 
Politycznych

Buenos Aires, Argentyna (UPI) — 
Jeszcze przed wizytą Papieża Jana 
Pawła II w Argentynie, militarny rząd 
ma zamiar uwolnić 244 więźniów po
litycznych. Ojciec Święty wyraził swe
go czasu troskę o los Argentyńczy
ków uwięzionych za swe sprzeczne 
z oficjalną linią, przekonania poli
tyczne. W lutym minister spraw we- 
wnęt'-znych Argentyny, Alfredo Saint 
Jean informował, że w więzianiach 
przebywało około 365 więźniów po
litycznych. Większość z nich zosta
ła tam osadzona w latach 1975-1978, 
w czasie zaciekłych walk między od
działami armii a lewicowymi rebe
liantami. Decyzję o uwolnieniu wię
źniów przyjęto jako gest w stronę 
Papieża i chęć zdobycia jego uzna
nia i poparcia w czasach, kiedy więk
szość Europy i USA opowiedziały się 
za Brytyjczykami w wojnie falklandz- 
kiej. Doniesienia o ewentualnym 
zwolnieniu więźniów politycznych uja
wniono po wypowiedzi prez. Galtieri, 
przewidującego nieuniknione zmiany 
w polityce wewnętrznej i zagranicz
nej Argentyny w następstwie kon
fliktu na Falklandach. Dotychczas 
Argentyna reprezentowała stanowcze 
antykomunistyczne stanowisko. Wię
źniowie, którzy odzyskają wolność 
są w większości lewicowcami. De
cyzję tę, będzie zatem można uznać 
za pierwszy sygnał zapowiedzianych 
zmian.

Powodzie i Burze
Kansas City (UPI) — Miasta w Kan
sas i Nebrasce zostały zeszłej nocy 
zamienione w “miasta duchów,” 
przez powodzie oraz huragany nazwa
ne “wybuchowymi,” z powodu gwał
townych porywów dochodzących do 
100 mil na godzinę. Wichury i powodzie 
pozbawiły prądu ponad 45 tys. miesz
kańców.

W domu towarowym w śródmie
ściu Greencastle, Ind., wczoraj rano 
wybuchł pożar, spowodowany uderze
niem pioruna. W ubiegły poniedziałek 
na południu Illinois i w St. Louis 
spadł grad wielkości piłek golfowych.

Groźne burze z wichurami docho
dzącymi do 100 mil na godzinę na
wiedziły stany Missouri i Kansas w 
poniedziałek, łamiąc drzewa i zrywa
jąc sieć wysokiego napięcia. Gwał
towny deszcz, gnany gwałtownymi 
porywami wiatru w ciągu 15 minut 
zablokował ulice Kansas City wodą 
i mułem dochodzącym do 3 stóp wy
sokości.

W Connecticut, gdzie powodzie 
zmusiły w niedzielę 1,300 osób dc 
opuszczenia swoich domostw, w dal
szym ciągu obowiązuje stan wyjątko- 

f wy.
» W południowej Nowej Anglii, gdzie 

wystąpiły najsilniejsze w tym roku 
opady, śmierć poniosły 23 osoby.

W sumie meteorolodzy obliczają, że 
dwa tornada nawiedziły Kentucky, dwa 
stan Indiana i po jednym w stanach 
South Dakowa, Iowa i Kansas. Linie 
telefoniczne uległy zniszczeniu w sta
nach Indiana i Kentucky, oraz przy
najmniej 6 radiostacji zostało uszko
dzonych.

W pobliżu Mount Vernon, Illinois 
błyskawica zapaliła składy paliw płyn
nych a główne ulice zamieniły się w 
potoki.

Silny poryw wiatru zerwał dachy 
z banku i motelu w Henderson, Ken
tucky w pobliżu granicy z Indiana, 
a także spowodował konieczność pod
dania opiece szpitalnej 12 mieszkań
ców tego miasta.

Junta Uwolni

Porwany Rumuński 
Uchodźca

Londyn (D.P.) — Apel do rządu 
francuskiego o podjęcie energicznej 
akcji przeciw agentom wywiadów 
wschodnioeuropejskich podpisali 
m.in. Ionesco, Rumun z pochodzenia, 
członek Akademii Francuskiej, Wla
dimir Bukowski, Krzysztof Pomian. 
Apel został wystosowany w związku 
ze zniknięciem w Paryżu, 19 maja, 
37-letniego uchodźcy rumuńskiego, 
Wergiliusza Tanase. Pani Tanase z 
dwojgiem małych dzieci na próżno 
oczekiwała powrotu męża do miesz
kania przy Boulevard de la Bastille 
aż wreszcie 21 maja zawiadomiła 
policję. W. Tanase zajmował się w 
Rumunii przekładami z francuskiego. 
Sam też pisał. W grudniu 1976 r. 
otrzyma! pozwolenie na wyjazd do 
Francji. Tanase napisał ostatnio ar
tykuł przeciw N. Ceausescu, który 
został zamieszczony w rumuńskim 
piśmie emigracyjnym, co miało wpra
wić dyktatora we wściekłość.

“Demokracja nie jest kruchym 
kwiatem, mimo to trzeba ją kultywo
wać. Jeszcze przed końcem tego 
wieku będziemy świadkami stopnio
wego zwycięstwa wolności i ideałów 
demokratycznych, musimy podjąć 
konkretną akcję, prowadzącą do sze
rzenia tych ideałów i wprowadzania 
ich w życie”.

Prez. Reagan wystąpił pod adre
sem Breżniewa z propozycją wygło
szenia przez niego w amerykańskiej 
telewizji przemówienia o jego idea
łach, o komunizmie i jego skutkach — 
pod warunkiem, że sam otrzyma zgodę 
na przedstawienie swych poglądów i 
omówienie podstaw demokracji przed 
telewidzami sowieckimi. '

Ta “telewizyjna wymiana” stano
wiłaby pierwszy krok w “konkuren
cji” ideałów i wartości. Reagan suge
rował również, by zezwolono dzienni
karzom amerykańskim i sowieckim 
na publiczne dyskusje o zagadnieniach 
światowych i telewizyjną transmisję 
z tych posiedzeń.

Szef rządu USA przypomniał swym 
słuchaczom, że najlepszym przykła
dem i wyrazem dążeń ludzkich są 
masowe ucieczki obywateli państw 
Europy Wschodniej na Zachód.

Prezydent apelował również do 
Izraela o natychmiastowe wycofa
nie wojsk z Libanu, dodając, że walki 
w tym kraju muszą być zakończone 
przez wszystkie siły biorące w nich 
udział.

Reagan był pierwszym amery
kańskim prezydentem, który przema
wiał do członków Izby Gmin i Izby 
Lordów oraz pierwszym, który był 
gościem królowej Elżbiety II w jej 
900-letnim pałacu Windsor.

Dziś rano prezydent udał się na 
“lunch” z premierem Thatcher w jej 
biurze na 10 Downing Street, podczas 
gdy jego małżonka spędzała czas na 
śniadaniu z królową, księciem Fili
pem i księciem Karolem. Po spot
kaniu z Thatcher prez. Reagan i towa
rzyszące mu osoby odleciały do Bonn, 
na posiedzenie NATO.

Apel Prez. Reagana 
Do Narodów

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

tyjczycy walczą nie tylko o ziemię 
lecz przede wszystkim o przekona
nia, o wiarę, że zbrojna agresja nie 
może zakończyć się sukcesem”.

Wzywając państwa wolnego Zacho
du do przyłączenia się do jego kam
panii o demokrację, prez. Reagan 
mówił: “Nie bądźmy dłużej zażeno
wani. Pokażmy naszą siłę. Dajmy 
ludziom nadzieję. Powiedzmy światu, 
że nadejście nowej ery jest nie tylko 
możliwe ale również prawdopodobne. 
Nastąpił czas, który wymaga byśmy
— działając na arenie publicznej i 
w stosunkach prywatnych — pomogli 
w rozwoju demokracji”. Apelując do 
Brytyjczyków i przedstawicieli wol
nych narodów do podjęcia takiej sa
mej akcji, Reagan oświadczył, że 
przywódcy partii Demokratycznej i 
Republikańskiej w USA zastanawiają 
się nad sposobami realizacji tego 
projektu.

Głównym przedmiotem antykomu
nistycznej kampanii — mówił Reagan
— jest pielęgnowanie i zachęcanie do 
ustanawiania podstaw systemu demo
kratycznego, systemu wolnej prasy, 
związków, partii politycznych, uni
wersytetów, które zezwalają ludziom 
na wybór i podążanie drogą prze
konań, które pomagają w znalezieniu 
własnej drogi pojednania i zgody 
środkami pokojowymi.

“Naszą misją jest obrona wolności

dniona we własnym zakresie, upraw
niona jest do potrącenia rocznie — 
na ten sam cćl — w ramach tzw. 
Keogh Retirement Plan — 15,000 rocz
nie. W obu tych przypadkach, nie 
istnieje przywilej zawyżenia tej sumy 
z tytułu postępującej inflacji.

Rostenkowski uważa, że fakt udzie
lenia przez administrację rządową 
poparcia na rzecz planu, z którego 
korzystają profesjonaliści, faworyzu
je zdecydowanie ludzi bogatych.

Rzecznik Dept. Skarbu Marlin Fitz
water zaprzeczy! zarzutom Rosten- 
kowskiego.

Zwolnienia 
Nauczycieli 
w Bostonie

Boston. (UPI) — Zwiększone siły 
policyjne towarzyszyły posiedzeniu 
bostońskich władz szkolnych, które 
z powodu kłopotów finansowych były 
zmuszone zwolnić około 600 nauczy
cieli. W czasie głosowania nad pro
jektem redukcji personalnych, nau
czyciele płakali, a niektórzy głośno 
wyrażali swoją dezaprobatę.

We wtorek, po głosowaniu, prze
wodnicząca związku nauczycieli w 
Bostonie, Kathleen Kelly ze smutkiem 
odczytała listę zwolnionych. Spośród 
4,200 nauczycieli poddano przymuso
wej redukcji 14% — w czasie czytania 
listy wielu nauczycieli płakało.

Przewodnicząca związku orzekła, 
że nie będzie w stanie dłuże j powstrzy
mywać gniewu nauczycieli, ale, jak 
zauważyli dziennikarze, nie zrobiła 
nic aby temu zapobiec.

Komitet szkół bostońskich głosował 
za zwolnieniem 595 nauczycieli w sto
sunku głosów 4 do 0, przy jednym 
glosie wstrzymującym się. Należał 
on do członkini komitetu, której córka 
znajdowała się na liście zwolnionych.

Głosowanie nastąpiło po tym, jak 
przedstawiciele szkół podjęli nieuda
ną próbę uzyskania dodatkowych 35 
milionów do budżetu, który został 
ustalony przez mayora Bostonu Kevin 
White na $210.8 min.

Głosowanie nastąpiło po tym, gdy

Gwatemala 
Unieważnia Pakt 

z W. Brytanią 
Gwatemala (UPI) - Nowa junta 

Gwatemali odrzuciła pakt, podpisany 
przez poprzedni rząd z Wielką Bry
tanią, nadający niezależność byłej 
kolonii brytyjskiej Belize, zamieszki
wanej przez Indian i anglojęzycznych 
Murzynów. W wywiadzie prasowym 
gwatemalski minister spraw zagra
nicznych, Eduardo Castillo powie
dział, że jego rząd proponuje pod
jęcie nowych negocjacji w tej spra
wie, a jeśli jego plany zostaną od
rzucone, Gwatemala zastanowi się 
nad honorowym rozwiązaniem pro
blemu.

Gwatemala uważa Belize za część 
swego terytorium. Nie wyjaśniając 
jakie stanowisko zajmuje junta, Cas
tillo powiedział, że w żadnym wy
padku nie czuje się zobowiązany do 
respektowania układów zawartych 
przez jej poprzedników. Wygląda 
na to, że Gwatemala gotowa jest na
wet dokonać inwazji na terytorium, 
do którego rości sobie pretensje.

Oxcam America, międzynarodowa 
agencja pomocy i rozwoju, z główną 
siedzibą w Bostonie, poinformowała, 
że w Gwatemali nie ustaje terror i 
zamieszki polityczne, w wyniku któ
rych niemal każdego dnia giną dzie
siątki ludzi, w większości Indianie. 
Za ich śmierć organizacja oskarża 
prawicowych ekstremistów.

Raport o masakrach ludności oparto 
o wypowiedzi 115 Amerykanów i Kana
dyjczyków, pracujących w Gwate
mali w charakterze nauczycieli, misjo
narzy i pracowników organizacji spo
łecznych, którzy przebywali tam 
jeszcze przed zamachem na rząd 
gen. Romeo Lucas Garcia. Organi
zacja twierdzi jednak, że podobne 
zajścia mają miejsce również teraz.
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PARYŻ.—Nancy Reagan, żona prezydenta U.S., wita prez. 
Mitterrand’a i jego małżonkę Danielę. Państwo Mitterrand 
przybyli do ambasady U.S. na przyjęcie wydane przez państwo
Reagan. (UPI)

Dochodzenia Federalne w Sprawie 
Spryskiwania w Lake Zurich

Spryskiwanie ochronne, jakie miało 
miejsce w Lake Zurich w ubiegłym 
tygodniu, wywołało wielkie oburzenie 
mieszkańców. Dochodzenie w tej spra
wie jest prowadzone. Władze doszu
kują się, kto ponosi winę za nieza- 
wiadomienie mieszkańców o mają
cym nastąpić spryskiwaniu.

Spryskiwanie pól przeciw szkodni
kowi lasów brudnicy nieparce, należy 
do stanowego programu, którym 
objętych było wiele terenów. Jednakże 
na początku tego roku, z powodu 
cięć federalnych, zmniejszono obsza
ry, które miały być objęte spryski
waniem.

Stanowy Departament Rolnictwa 
zwrócił się do władz federalnych,.aże
by przeprowadziły dochodzenie w tej 
sprawie. Dochodzenie federalne opiera 
się na 40 doniesieniach mieszkańców 
Lake Zurich, gdzie 200 domów zostało 
spryskanych i 80 akrów terenów.

Jedna z mieszkanek powiedziała, że 
była powiadomiona, iż spryskiwanie 
rozpocznie się około 9 rano. Zamie
rzała opuścić dom. Natomiast spry
skiwanie rozpoczęto już o 7 rano.

W tym czasie, wiele dzieci znajdo
wało się w drodze do szkoły. Jeden 
z przedstawicieli stanowego departa
mentu rolnictwa powiedział, że spry
skiwanie powinno się zacząć już o 
godzinie 6 rano, kiedy dzieci znaj
dowałyby się jeszcze w domach, na
tomiast rozpoczęło się godzinę później, 
ponieważ została opóźniona dostawa 
środka chemicznego do spryskiwania 
oraz paliwa dla helikoptera.

Według tego przedstawiciela, za
zwyczaj stanowy departament rolnic
twa powiadamiał wcześniej mieszkań-

Swiadkowie 
Oskarżenia 

o Hinckley’u
Washington. (UPI)— Świadek rzą

dowy, psychiatra z uniwersytetu Har
vard, Park E. Dietz, oświadczył, że 
John Hinckley całkowicie zdawał so
bie sprawę ze swego czynu i z rozmia
rów szkód, jakie może wyrządzić, do
konując zamachu na prez. Reagana, 
a mimo to, zdecydował się na prze
prowadzenie swego planu, wyłącznie 
dla zdobycia sobie rozgłosu i zapisania 
się w historii USA.

Dietz, opierając się o te same ze
znania Hinckley’a, na podstawie któ
rych obrona utrzymuje, że ich klient 
cierpi na schorzenia psychiczne, udo
wadniał, że wszelkie “nieprawidło
wości” w postępowaniu młodego czło
wieka, prowadziły wyłącznie do wy
ciągania pieniędzy od bogatych ro
dziców, by nie być zmuszonym do 
podejmowania pracy zarobkowej.

Jeśli chodzi o jego jednostronną 
miłość do młodej aktorki Jodie Foster, 
Hinckley przytomnie wyjaśnił, że zro
bił jej sporą reklamę swym uczyn
kiem. W konkluzji, Dietz oświadczył:

“Hinckley unikał wszystkiego, cze
go nie chciał robić, jak chociażby 
poszukać sobie pracy. Był dzieckiem 
wychowanym w luksusowych warun
kach, nie dość zdolnym by zyskać 
uznanie własnymi osiągnięciami. 
Zaplanowany zamach, miał mu przy
nieść sławę? 

ców o mającym nastąpić spryskiwa
niu. Nie wiadomo dlaczego tym razem 
mieszkańcy nie zostali powiadomieni.

Dr. Milton Clark, specjalista EPA 
powiedział, że nie wiadomo na razie 
czy spryskiwanie pozostawi jakieś 
trwalę ślady na zdrowiu mieszkańców.

Czy może mieć ujemne skutki dla 
kobiet ciężarnych i dla nienarodzo
nych dzieci.

Dr. Clark stwierdził, że spryskiwa
nie to mogło wywołać bóle żołądka 
i głowy, jednak nie wysypki jak stwier
dzają niektórzy mieszkańcy.

Środek chemiczny, którego użyto 
do spryskiwania, nosi nazwę Sevin 4 
oil, posiada ostrzeżenie, że jest nie
bezpieczny dla człowieka.

Pompon Toys!

7262

Teach a child with toys he can 
make easily.

FIVE quick and clever toys to 
make from spools and pompons. 
Cost is low, the satisfaction 
great. Pattern 7262: directions, 
easy-to-follow illustrations for 
five 4" to 8" toys.
$2.25 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling. Send , to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda 

Bov 163, Old Chelsea Sti., New 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number. 

—1982 Needlecraft Catalog; 3 
free patterns inside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more1 
Knit, Crochet, Embroider. $150 
ALL CRAFT BOOKS. $2.00 each 
All Books and Catalog-add 50< 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n’ Doilies 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n' Patch Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
1 IB-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109 Sew * Knit (Basic tissue incl) 
105 Instant Crochet 
102-Museum Quilts 
101-Quilt Book Collection 1

Wrażliwy Członek 
Sekty Moon’a

Nowy York (UPI) — Federalny 
Sąd Apelacyjny zgodził się na zakoń
czenie procesu, w którym przywód
ca duchowny kościoła Unification, 
Sun Myung Moon brał udział w cha
rakterze świadka. Sprawę przerwano 
na życzenie wyznawcy, 30-letnietnie- 
go Anthony Colombrito, który oskar
żył Gelena Kelly, zajmującego się 
zawodowo odciąganiem ludzi od sekt 
religijnych, czyli tzw. “deprogramo- 
waniem”. Colombrito żądał od Kel- 
ly’ego $9 miln. odszkodowania za pró
by przywrócenia go społeczeństwu.

62-letni, koreański ewangelista i biz- 
nesman, Moon odpowiadał na pyta
nia dotyczące zasad jego wiary, je
go wpływu na umysły oddanej mu 
młodzieży, na ich życie seksualne 
itd. Moon odpowiedział, że nie rzad
ko konferował z Jezusem, Mojżeszem 
i Buddą i że sam posiada szanse 
na zostanie mesjaszem.

Członkowie sekty Moon’a wykazują 
niezwykłą, niemal niewolniczą uleg
łość wobec swego przywódcy. An
thony Colombrito domagał się zakoń
czenia procesu przeciwko Kelle’emu, 
by przerwać “cierpienia” świadków 
— Moona.

Ser i Masło
Dla Ubogiej Ludności
Washington (UPI) —Sekretarz Dept. 

Rolnictwa, John Block ogłosił, że 
rząd federalny przeznaczy 50 min. 
funtów masła i 120 min. funtów sera 
dla najuboższej ludności. Ładunki z 
tymi artykułami będą dostarczone 
władzom stanowym, które rozdzielą 
je wśród najbardziej potrzebujących 
mieszkańców. Rozdziałem masła zaj
mą się społeczne organizacje. Dar
mowe masło będzie rozdane jeszcze 
w tym miesiącu.

jf Pomoc Domowa

Housekeeper Cook
Needed for North Shore family. 
Must speak some English and 
have references. Excellent salary 
plus benefits. High paying job, 
also available for experienced 
couple, for Highland Park family. 
Traycee Domestic Agency 

1696 McCraren, 
Highland Pk.

i 831-5530 or 831-4870
Private Employment Agency.

HOUSEKEEPER
For 2 adults. New home in Glencoe. 
4 days a week. Stay or go. English 
speaking. Recent references. $100 
per week.

835-4610
Call mornings or after 6 P.M.

BARRINGTON HILLS 
Potrzebna pomoc domowa. 6 dni w 
tygodniu. 2 osoby dorosłe, 1 dziecko 
3 letnie. Musi mówić po angielsku. 
Bardzo dobre warunki. Własny pokój. 
Dzwonić pod numer; 291-9042. 
DOMESTIC HELP SERVICES 
Is looking for live-in and traveling 
companions. Nurses aides, housekeep
ers, maids, cooks, waiters and 
waitresses. Good salaries.

Contact:
World Wide Home Care Services 

410 S. Michigan Ave.
Room 929 Chicago, Ill. 60605 

922-1934
By Appointment Only______

POTRZEBNA KOBIETA 
Do pracy na krótki czas, sprzątanie, 
gotowanie z opieką nad starszym pa
nem, z zamieszkaniem od poniedział
ku do piątku. $75 tygodniowo.

763-7402

HOUSEKEEPER
Full time. 5 days. Must speak Eng
lish. Responsible housekeeper. 3 
adults. Condominium apartment in 
Lincolnwood. Call Mrs. G.

673-7680—after 5 P.M.: 674-6750

> Praca

jf Pomoc Domowa
POTRZEBNE KOBIETY

Tylko z północnej strony miasta. W 
średnim wieku — do sprzątania do
mów. Język angielski i doświadczenie 
przydatne. Dzwonić w języku angiel
skim po 7 wieczorem.

869-7921

jf Praca Żeńska

POTRZEBNE 
KELNERKI

Na pełny etat. Muszą znać trochę an
gielski.

Zgłaszać się osobiście: 
JASIA’S PLACE

5141 W. FULLERTON

MATURE SALESLADY
For health food store. Must speak 
Polish and English.

Apply:
DR. MICHAELS 

HEALTH FOODS 
1223 N. MILWAUKEE

FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apart
ments and halls in Des Plaines. Must 
speak English and have car.

297-4522
POTRZEBNA kobieta do robienia po
prawek krawieckich, full lub part time. 
Okolica Glenview................... 998-6380
EXPERIENCED, fast sewing lady. 
_______ 267-8188 or 967-5026.

POTRZEBNA KOBIETA
Do opieki nad starszą panią. Proszę 
nie dzwonić w sobotę. Dzwonić od 
poniedziałku do piątku od 9—5 p.m 

427-5441 
po godzinach: 761-4639.

POTRZEBNE 
KOBIETY

Do sprzątania domów. Zgłaszać się 
DAILY MAID 

2546 N. SAWYER

jf Praca________
MĘŻCZYZN! I KOBIETY 
DO PRACY JANITORSKIEJ, 

PRACA OD ZARAZ.
Zgłaszać się osobiście pomiędzy 3 i 5 
p.m. TYLKO.

6841 W. Addison
UPHOLSTERES

With sewing machine experi
ence. Car a must. Ask for Fred.

622-9800 ____

ESTATE 
MAMAGER 
Top full-time position for qualified 
husband and wife to oversee the op
eration and maintenance of a resi
dence and property in Northwest sub
urb. Separate living quarters provided. 
Require knowledge and experience in 
landscaping, gardening, machinery, 
and house maintenance. Must be able 
to supervise, read and speak English 
to use maintenance manuals and 
checklists. Must be able to make day- 
to-day decisions in owner’s absence. 
Light housekeeping and occasional 
food preparation by the wife. Please 
submit written resumć of background, 
experience, and references. All in
quiries will be confidential.

Mail Replies to Box #414 
2nd Floor 

223 W. Washington St.
Chicago, IL 60606

JANITORIAL SUPERVISOR
We are looking for a Janitorial Super
visor with previous experience in jani
torial work. Must drive. English as a 
second language necessary. Apply 2 
— 4 p.m. ONLY. See Ted.

6841W. Addison

COUPLE TO MAINTAIN
And manage large apartment build
ing in Logan Square area. Must speak 
English and have experience as a 
janitor. $1,700 a month plus 1 bedroom 
apartment.

Call 673-9119
Between 9 A.M.-12 Noon Only

DISCOVER A CAREER
Learn Truck Driving

The full course runs 4 weeks full time, or 10 weekends on a “part time” 
basis, altogether 180 hours. We honor VA $100 payment at registration. 
Knowledge of English required for examination. Classes are conducted at

COMMERCIAL DRIVERS INSTITUTE
24645 State Rd. 23, South Bend, Ind. 
CHICAGO OFFICE: TEL. 238-9832

Ask For Ted

if Praca Męska

POTRZEBNY FREZER 
POTRZEBNY TOKARZ 

z długoletnim doświadczeniem.
Tylko doświadczonych prosimy o zgło
szenie się. Mała znajomość angielskie
go pomocna.
___________595-6055___________  
PAINTER, experience necessary. 
Full time. 771-9060 or 456-3782.

ZATRUDNIĘ krawca, lub krawcową 
na part time. 7724940.___________ _
POSZUKUJĘ Blacharzy samochodo- 
wych. 622-9122.
POTRZEBNY blacharz samochodo
wy z doświadczeniem. Tel. 235-0196.

OLD LINE MFG. CO.
Seeks Assistant 
Plant Manager 

Opportunity. Salary open.
278-3580___________

WANTED JOURNEYMAN
Electric Motor Winder/

3 Phase Motors 
Will Help Relocate 

SEND RESUME TO:
P.O. Box 351 

Rockford,IL 61105
OR CALL: (815) 968-7100

PAINTER WANTED
For some apartment and miscellani- 
ous work. Des Plaines. Car and abili
ty to speak English. $17,500 a year. 
Must have 4 years experience.

297-4522

FULL TIME 
EXPERIENCED JANITORS 

For nights, must have car. 
Apply Monday — Tuesday — 

Wednesday — 1-3 p.m.
2855 N. Drake

Use rear entrance._____
POTRZEBNY cieśla z praktyką. 
Dzwonić od 6 do 9 wieczór. 777-3068. 

POTRZEBNY PIEKARZ 
LUB

POMOCNIK PIEKARZA
Na Emeryturze. 

Na Pół-Etatu.
_______ 2856 W. Devon._______

PART TIME

MAINTEHANCE
Park Ridge YMCA. 
Must speak English.

825-2171__________

★ Interesy

NA SPRZEDAŻ 
TAWERNA

Przez właściciela. Rogers Park. 
Dzwonić między 11 rano — 6 po poł.

______ 764-0242 ___

POTRZEBNA 
OSOBA ZNAJĄCA 

Dobrze język angielski, obrotna. 
Wkład niewymagany, od 9 — 1 po poł 
dzwonić oprocz niedzielę.

371-9215

DO SPRZEDANIA 
Biuro realnościowe 
Jest to świetna okazja dla pro
fesjonalisty. Istniejący od wielu 
lat interes realnościowy musi być 
sprzedany z powodu śmierci w ro
dzinie. Dobre położenie, Milwau
kee i Central Park.

486-4133
★ Rozmaite

NIAGARA FALLS 
$85, wyjazd 6 — 18 wieczór 

przyjazd 6 — 20
AMERPOL tm TRAVEL SERVICE 

4722 W. Belmont 
Chicago, Ill. 60641 

545-3443

-fr Lekcje__________
UŻYWAJĄC LABORATORIUM 

NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób 
pracujących i nie mających czasu 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani 
proszę dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061
Tel. rano —12 i wieczorem od 10.

if Zguby__________
SKRADZIONO paszport na nazwisko 
Irena Michalska. Seria PB Nr. 680044. 
267-6473.________________
ZAGINĄŁ paszport polski seria PB 
nr 049011 na nazwisko Bogdan Klęk.

Tel.: 671-6157

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio ......................  736-5605
NAPRAWA telewizorów, stereo. Bez 
płatna wycena........................ 384-7853.

•jf Kontraktorzy

POLSKA FIRMA KONTRAKTORSKA 
M & R CONSTRUCTION

Wykona szybko, tanio, dokładnie. 
Każdą pracę w twoim domu. Obi
cia aluminiowe, dachy, rynny, ok
na, “porche”, kuchnie basementy. 
Wycena bezpłatna 342-2560

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

★ FUGOWANIE

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych

• Domów Rezydencyjnych
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel 
998-9460

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 

725-0188

* 1MTO
TRUCK—Ford 75-ty. Możliwość za
robku $1,100 do $1,200 tygodniowo. 
267-6965 lub 463-8211, wieczorem.

‘73 VOLKSWAGEN stan idealny. 
Sprzedam pilnie..................... 685-2231

’69 FORD Falcon. Ręczna przekład
nia. Ładnie wygląda i dobrze chodzi. 
$275, Tel.: 637-6076. ’

DODGE Polara “73”, 8 cylindrów, 
dobrze utrzymany: $470. 733-0215 
po 6 p.m.

ir Domy
3 FLAT BY OWNER

2-514 plus 2-room, furnished garden 
apartment. Modern kitchen and bath. 
Hardwood throughout. Vicinity Arch- 
er-Kilboum. Reasonably priced.

________ 586-5552_________

GREAT AREA
6 flats for sale, financing available. 
Location and terms, call before 2:

974-4542

★ Do Wynajęcia
POKOJE do wynajęcia, dobra okoli
ca. 4763 N. Keystone...............777-4560
4 POKOJE, 2-gie piętro. 2137 N. 
Southport. 528-4060.
CZWÓRKA od pierwszego lipca, 
oraz pokój w basemencie. Jackowo. 
227-0679.

GARSONIERA (STUDIO APT.) 
Pięknie umeblowane, świeżo odno
wione, dywany. Pralnia do użytku. 
Przystanek autobusowy na narożniku. 
$215 łącznie z użytecznościami, plus 
depozyt asekuracyjny.
6764 N. Virginia (narożnik Lawrence) 
____________ 561-1218____________
6 POKOI do wynajęcia 3 sypialnie, 
okolica Central Park i Irving Park. 
Dzwonić po 5.......... 463-1876
DUŻY apartament z 3 sypialniami, 
kompletnie odnowiony, tylko doro
słym. Palmer przy Logan Square. 
276-8293 albo 693-4573.

POKÓJ i kuchnia z łazienką w mia
steczku Addison (okolica lotniska 
O’Hare). 543-1023.

Duże 4Vź-Pokojowe Mieszkanie
2 sypialnie, ogrzewane i ochładzane. 
Milwaukee i Devon. $365 miesięcznie 
plus depozyt. Dla dorosłych, bez zwie
rząt. Telefonować między 11 a 5: 

486-4133, a po 5-ej: 775-9088

4 POKOJE do wynajęcia, ogrzewane. 
Piec i lodówka. Polska dzielnica. 
267-3253.

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

• Wszystkie Drobne Classified

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 
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DEADLINE FOR WEEK END EDITION 
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MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE
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DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM
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Gub. Thompson Zatwierdzi! 
Zamianę Dixon Na Więzienie

Po raz pierwszy oficjalnie ogłosił 
gubernator Thompson, że zatwierdził 
propozycję, aby ośrodek opieki nad 
ułomnymi Dixon został zamieniony 
na więzienie.

Plany wykorzystania tego ośrodka 
dla więźniów stanu Illinois ogłoszone 
były już wcześniej i przeciw decyzji 
wystąpili rodzice i opiekunowie pa
cjentów ośrodka. Uważali oni bo
wiem, że decyzja taka krzywdzi 
pacjentów, ponieważ zostaną oni 
przeniesieni do ośrodków, nie zawsze 
właściwie przystosowanych i przygo
towanych do roztoczenia fachowej 
opieki na umysłowo i fizycznie upo
śledzonymi.

Niedawno sędzia sądu powiatowego 
wydał nawet polecenie, aby wstrzy
mano się z przenoszeniem pacjentów. 
Przeciw poleceniu sędziego Stanca 
wystąpili adwokaci stanowi i już 
niedługo decyzję w tej sprawie po- 
dejmie stanowy Sąd Najwyższy.

Gubernator proponuje bowiem, aby 
ośrodek Dixon odpowiednio przerobić 
i przenieść tam 750 mniej groźnych 
więźniów, oraz do specjalnego szpi
tala psychiatrycznego, przenieść 350 
więźniów cierpiących na zaburzenia 
psychicznego z ośrodka w Menard.

W poniedziałek gub. Thompson 
ogłosił, że prace remontowe w ośrod

ku rozpoczną się natychmiast po tym, 
jak przeniesie się do innych ośrod
ków 800 pacjentów z Dixon.

W stanie Illinois zaobserwowano 
duże braki w ilości miejsc więzien
nych. Więźniów stale przybywa, a 
ilość miejsc w więzieniach pozostaje 
taka sama. Dlatego też Gubernator 
przystąpił do opracowania specjal
nego planu, dzięki któremu będzie 
można “znaleźć” dodatkowe miejsca 
dla więźniów.

Wśród propozycji, które są obecnie 
rozpatrywane, są sugestie dobudowa
nia skrzydła do jednego z więzień 
oraz wykorzystanie niektórych ośrod
ków opieki, należących do stanu. 
W budżecie stanowym na następny 
rok przewidziano już odpowiednie 
sumy pieniędzy na przystosowanie do 
potrzeb więziennictwa trzech ośrod
ków opieki.

Warto zaznaczyć, że od 1977 r. gub. 
Thompson postarał się o 23,530 miejsc 
więziennych oraz o 500 miejsc w 
ośrodkach dla nieletnich przestęp
ców. Rozpoczęto też prace przy budo
wie nowego więzienia w miejscowości 
Vienna, gdzie znajdzie miejsce 750 
więźniów.

Oblicza się bowiem, że w r. 1985 
będzie w Illinois 17,400 więźniów.

RTA Otrzymała Propozycję Zakupu
Western

Chicago and North Western Trans
portation Co., która jest największą 
linią kolejową obsługującą przedmie
ścia chicagoskie, zwróciła się do RTA 
z propozycją sprzedaży tej linii.

W liście wysłanym do RTA w dniu 
27 maja, prezes rady North Western 
stwierdza, że gotowi są do sprzedaży 
i jeśli tylko RTA wyrazi chęć zaku
pienia linii propozycja będzie stale 
aktualna.

Linia kolejowa North Western 
obsługuje dziennie 50,000 podróżnych 
ze śródmieścia Chicago do Kenosha, 
Harvard i Geneva. Cena za jaką 
North Western chce sprzedać tę linię 
nie została jeszcze podana.

Prezes Rady RTA Lewis W. Hill 
odpowiadając na propozycję zakupu 
linii North Western powiedział, że 
Rada RTA nie podjęła w tym kie
runku jeszcze żadnych kroków. Wiele 
czynników zadecyduje jeszcze czy 
linia ta przez RTA będzie mogła być 
zakupiona. Pierwszą rzeczą jest trud
na sytuacja finansowa RTA. RTA

ma $14.8 miliona długów. Z tego $6.8 
min dla North Western* i $6 min dla 
Illinois Central Gulf Railroad. Pienią
dze te zostały pożyczone, kiedy RTA 
przeżywała kryzys finansowy.

RTA obecnie jest właścicielem linii 
kolejowej Rock Island, która zbankru
towała. Prowadzone są też negocjacje 
pomiędzy RTA a bankrutującą linią 
Milwaukee Road. Powiernicy Mil
waukee Road zamierzają sprzedać tę 
linie RTA, albo po prostu ją zamknąć, 
ponieważ nie przynosi ona zysku.

W międzyczasie podano do wiado
mości, że linia kolejowa Illinois Cen
tral Gulf znajduje się również na 
sprzedaż. Przedstawiciel tej linii 
stwierdził, że linia ta została wysta
wiona na sprzedaż już kilka lat temu 
i sprawa jest stale otwarta. ICG 
obsługuje 4 linie kolejowe do: Park 
Forest South, Blue Island, Joliet i 
South Chicago. Linia ta jest drugą, 
co do wielkości w okręgu chicago- 
skim, jeśli chodzi o liczbę obsługi
wanych pasażerów.

Nowe Problemy Szkolnictwa 
z Równowagą Rasową Uczniów

Szkolnictwo chicagoskie mimo, że 
opracowało już szczegółowy plan ma
jący na celu wprowadzenie właściwego 
składu rasowego uczniów uczęszczają
cych do poszczególnych szkół publicz
nych — ma teraz dodatkowe kłopoty. 
Sąd Najwyższy U.S. polecił, aby spra
wę o tzw. kwoty rasowe, wyznaczone 
dla dwóch szkół średnich, rozstrzy
gnęła niższa instancja sądowa. Spra
wa dotyczy szkół średnich: Morgan 
Park i Gage Park, gdzie ograniczono 
liczbę uczniów czarnych, jacy mogą 
zapisywać się do tej szkoły. Przeciw 
ograniczeniom tym wystąpili rodzice 
poszkodowanych uczniów twierdząc, 
że zupełnie niepotrzebnie każę się 
młodzieży mieszkającej w sąsiedz
twie jednej z tych szkół, jeździć do in
nej szkoły, jedynie dlatego, że w szko
le uczy się już wyznaczona liczba 
dzieci czarnych.

Władze szkolne w porozumieniu z 
oddziałem sądu ustaliły bowiem je
szcze w 1976 r., że każda z tych szkół 
powinna mieć ściśle określone limity, 
co do liczby uczniów, którzy mogą do 

nich uczęszczać, tzn. aby skład raso
wy uczniów został utrzymany w myśl 
ustalonych przepisów.

Ustalono, że do szkoły Gage Park 
powinno uczęszczać: 48% uczniów 
czarnych, 42% białych i przynajmniej 
8% pochodzenia hiszpańskiego; nato
miast do szkoły Morgan Park po 
50% uczniów mniejszości i białych, 
z tym, że żadna grupa nie powinna 
przekroczyć liczby 350.

Kierownicy obu szkół przyznali, że 
będąc zobowiązani przestrzegać wy
znaczonej “kwoty” muszą odmawiać 
przyjęcia do szkoły wielu uczniom 
czarnym. Cytują kilka przypadków, 
kiedy odmawiano przyjęcia do szkoły 
kilkudziesięciu nawet więcej uczniom.

Obecnie sytuacja się nieco zmieni
ła, ponieważ coraz mniej uczniów sta
ra się o przyjęcie do wspomnianych 
szkół.

Rada Szkolna utrzymuje jednak, że 
problem rozwiąże się sam, ponieważ 
obecnie nie ma już tylu kandydatów 
z obu grup etnicznych, którzy chcieli- 
by uczęszczać do szkół.

PARYŻ.—Prezydent U.S. Ronald Reagan i prez. Francji,
Francois Mitterrand w czasie wspólnej konferencji prasowej, 
jaka odbyła się w ogrodzie pałacu Elizejskiego 3 czerwca br. 

(UPI)

CARDIFF, WALIA.—Przed odjazdem do Rzymu, papież Jan 
Paweł II żegna się z kobietą—Walijką. Papież zakończył 
sześciodniową podróż do Anglii 2 czerwca br. (UPI)

Izba Reprezentantów Wysłuchała 
Wypowiedzi Na Temat ERA

Wczoraj odbyła się bardzo niezwy- Wielu twierdzi, że nie zaproponowano 
kła sesja Izby Niższej Legislatury ani głosowania ani zmiany przepisów

Na Podium Dla Świadków Stanęli 
Dwaj Oskarżeni Policjanci 

w Procesie “Marquette 10”
W 10 dniu procesu przeciw 10 

policjantom chicagoskim oskarżo
nym o przyjmowanie łapówek od lide
rów zajmujących się handlem narko
tykami, na miejscu dla świadków 
stanęli dwaj oskarżeni.

Pierwszym z nich był Thomas J. 
Ambrose. Był on 12-tym świadkiem 
obrony. Ambrose spokojnym głosem 
zeznawał, że znal oczywiście trzech 
liderów zajmujących się handlem 
narkotykami, którzy zostali skazani 
na długoletnie więzienie. W latach 
1978-80 Ambrose dokonał więcej niż 
20 aresztowań ludzi, którzy pracowali 
dla tych liderów. Ambrose zeznawał 
dalej, że regularnie konfiskował han
dlarzom narkotykami broń, heroinę, 
kokainę oraz pieniądze. Wszystkie te 
rzeczy zostały przekazane do depar
tamentu policji i tam zapisane. Za
przeczył jakoby przyjmował jakie
kolwiek łapówki.

Drugim świadkiem obrony był Den
nis Smentek, lat 35, weteran wojny 
wietnamskiej oraz pracujący 11 lat 
w policji. Smentek ze swoim partne

rem Pena jest oskarżony o pobieranie 
łapówek i konfiskowanie narkotyków, 
które potem sprzedawali.

Smentek zeznawał, że latach 1977-79 
dokonał około 70 aresztowań handla
rzy narkotyków. Powiedział, że praca 
którą wykonywał była bardzo nie
bezpieczna. W okolicach gdzie praco
wał, wszyscy są sobie wrogami. Po
licjanci zajmowali się poszukiwaniem 
narkotyków, a były one wszędzie, 
jak powiedział Smentek, i w domach 
i na ulicy. Wiele niebezpieczeństw 
pokonali policjanci, szukając narko
tyków na dachach domów, w koro
nach drzew, w zalewanych wodą 
piwnicach i na niebezpiecznych scho
dach domów. Za swoją pracę w po
licji Smentek otrzymał 225 pochwal 
i 150 listów z podziękowaniami. Smen
tek — tak jak i Ambrose — zaprze
czył jakoby otrzymywał i akceptował 
przyjmowanie łapówek w różnej 
postaci.

Były to pierwsze zeznania Smentka. 
Powróci on jeszcze na podium dla 
świadków.

Z

wy- 
się.

fikowania takiego domu. Sytuacja 
ekonomiczna nie sprzyja utrzymaniu 
tych budynków w odpowiedniej for
mie. Dla przykładu, budynek Wrigley 
nastręcza wiele problemów z utrzy
maniem go w dobrej formie, ponieważ 
są trudności ze zdobyciem takiego 
samego kamienia z jakiego został 
zbudowany.

W budynku Tribune Tower np. 
będą musiały być usunięte ściany, 
ponieważ Tribune przenosi się do 
nowego budynku i trzeba będzie prze
nieść z piwnicy maszyny drukarskie, 
a nie ma innego sposobu na ich wy
niesienie.

Członkowie komisji wyrazili swoją 
zgodę na zatwierdzenie tych domów 
jako zabytki historyczne, stwierdzano 
że trudności mogą być pokonane. 
Jednakże jeden przedstawiciel, dy
rektor egzekutywy Greater North 
Michigan Avenue Association uważa, 
że to może spowodować sparaliżowa
nie tego dystryktu handlowego.

Second Leiter Building został zbu
dowany w 1891 roku i zaprojektowany 
przez architekta Williama Le Baron 
Jenney. *

W porównaniu do roku 1980, rok 
1981 przedstawia się bardzo dobrze.

Spadek nastąpił o 15.7%, to jest 
o 22,768 mniej. Ilość gwałtów zmniej
szyła się o 10%, to jest o 298 mniej 
niż notowano w 1980 roku.

Departament statystyczny podaje 
również, że wypadki kryminalne do
tyczące własności prywatnej uległy 
zmniejszeniu, Napadów zbrojnych na 
domy notuje się o 7,829 mniej, kra
dzieży o 13,797 mniej. W obydwu wy
padkach jest spadek o 5%, porównu
jąc rok 1980 i 1981.

Liczba wypadków kryminalnych 
na przedmieściach zmniejszyła się 
również w ubiegłym roku. Nastąpił 
spadek o 3.5%. Nawet liczba mor
derstw i podpaleń zmniejszyła się.

Na terenach wiejskich, gdzie od lat 
notuje się wzrost wypadków krymi
nalnych, w ostatnim roku nastąpił 
spadek o 3%.

o zatwierdzeniu poprawki, ponieważ 
projektodawcy nie mieli zapewnionych 
potrzebnych do zatwierdzenia głosów.

W myśl przepisów stanowych każda 
propozycja poprawki do Konstytucji 
musi być zatwierdzona większością 
3/5 głosów obu Izb. Są jednak sugestie, 
aby zmienić te przepisy i ustalić, iż 
wystarczy jedynie zwykła większość 
głosów.

W związku z ostatnimi demonstra
cjami, jakie odbywały się w stolicy 
stanu, wielu dotychczasowych zwo
lenników ERA, bardzo poważnie za
stanawia się czy poprzeć propozycję.

Jeden z senatorów stanowych, który 
był zwolennikiem ERA zaznaczył, że 
nie poprze poprawki dopóki nie prze
rwą głodówki demonstrujące kobiety.

W czasie sesji, zupełnie niespodzie
wanie, przemawiał gub. Thompson.

Jeszcze raz polecał zatwierdzenie 
ERA, a nawet, bardzo delikatnie, na
pomknął, o zmianie przepisów gło
sowania. Dotychczas Gubernator był 
zdecydowanym przeciwnikiem zmia
ny przepisów, uważając, że należy 
jedynie bardziej intensywnie praco
wać, aby zdobyć więcej zwolenników 
wśród ustawodawców Legislatury 
Stanowej.

Przemawiała również w czasie sesji 
17-letnia córka Phillis Schlafly, która 
powtórzyła argumenty ludzi sprzeci
wiających się poprawce. Do najmoc
niejszych argumentów należy natu
ralnie ten, że w wypadku zatwier
dzenia ERA, kobiety będą zobowią
zane, podobnie jak mężczyźni, odbywać 
służbę wojskową.

Zwolennik ERA, Joseph P. Hannon, 
dyrektor biura turystyki w Chicago, 
oświadczył, żę na. skutek odmówienia 
poparcia ERA przez Illinois, Chicago 
straciło bardzo wiele intratnych kon
wencji. Były bowiem wypadki, kiedy 
wpływowa organizacja zrezygnowała 
z Chicago z tego właśnie powodu.

Stanowej, poświęcona dyskusjom na 
temat proponowanej poprawki do 
Konstytucji U.S., dotyczącej równo
uprawnienia kobiet. Była to sesja 
traktowana jako posiedzenie komite
tu, z tym, że w skład komitetu wcho
dzili wszyscy reprezentanci stanowi.

Wysłuchano wypowiedzi zwolenni
ków i przeciwników ERA, nie zde
cydowano jednak czy Legislature 
wypowie się “za” czy “przeciw” pro
pozycji. Nie doszło bowiem do głoso
wania.

Ponad 20,000 Kandydatów
Na 1,760 Posad Miejskich

mia kraju jest trudna jak obecnie.
Zmniejszenie się więc ilości wypad

ków kryminalnych jest zapewne za
sługą systemu prawnego, policji, 
sądów i zakładów karnych, jak po
wiedział James B. Zagel. Notuje się, 
że w stanie Illinois w ubiegłym roku 
było 31,000 mniej wypadków krymi
nalnych niż w roku 1980. Mimo, że 
liczba morderstw i podpaleń niewiele 
ale się zwiększyła.

Biorąc pod uwagę wszystkie inne 
przestępstwa (we wszystkich katego
riach przestępstw) to nastąpił ich po
wolny, ale stopniowy spadek.

Liczba brutalnych wypadków 
kazuje tendencje zmniejszania

Mniej Ataków 
Na Nauczycieli 

raportów opublikowanych przez 
chicagoską Radę Szkolną wynika, że
zmniejszyła się liczba ataków na 
nauczycieli. W kwietniu zanotowano 
85 wypadków zaatakowania nauczy
cieli, natomiast w marcu było ich 
156.

Niektórzy twierdzą, że spadek ilości 
tych ataków, wiąże się bezpośrednio 
z przerwą w nauce, w związku z feria
mi wiosennymi.

Okazuje się, że najwięcej ataków na 
nauczycieli, zarówno słownych, jak 
też fizycznych, ma miejsce w szko
łach podstawowych.

Zginął Pod Kołami 
Pociągu C&NW

Młody 22-letni Barry Reidda zginął 
pod kołami pociągu pospiesznego, na
leżącego do linii C&NW. Reidda 
chcial przejść z jednego peronu na 
drugi i zamiast skorzystać ze schodów 
wiodących do przejścia dla pasaże
rów, wołał przejść przez tory. Nie 
zauważył jednak, że nadjeżdżał dale
kobieżny pociąg pospieszny.

Wypadek wydarzył się na stacji 
kolejowej w Rogers Park. Wstrzyma
no na 24 minuty wszystkie pociągi, 
aby wydobyć spod kół pociągu ciało 
ofiary.

Nie Stawili Się 
Na Rozprawie

Małżeństwo z Lisle, John High i 
Mary High, którzy zostali uznani win
nymi podpalenia swojego własnego 
budynku w Chicago, w celu uzyskania 
odszkodowania w wysokości $97,000, 
nie stawili się w sądzie na rozprawie. 
Małżeństwo to zostało zwolnione z 
aresztu po zapłaceniu kaucji i miało 
odpowiadać z “wolnej stopy”. Sąd 
wydał ponownie nakaz aresztowania 
ich za zlekceważenie prawa.

Wyścigi Samochodowe 
“Chicago 500”?

Superintendent parków chicago- 
skich Edmund L. Kelly podał do wia
domości, że rozważana jest możli
wość zorganizowania wyścigów samo
chodowych w Chicago. Miejscem gdzie 
odbywałyby się wyścigi, byłyby par
kingi należące do Soldier Field.

Proponowana data wyścigów wy
znaczona została na czerwiec 1983 
roku. Impreza nosiłaby nazwę “Chi
cago 500”. Więcej szczegółów na 
ten temat zostanie podanych w ter
minie późniejszym.

ku, od godz. 2 po poł., w kilku wybra- nomię. Zazwyczaj następuje wzrost 
nych punktach miasta będzie można przestępstw kryminalnych jeśli eko- 
składać podania o pracę. Liczba zgła
szającej się młodzieży przekroczyła 
wszystkie przewidywania. Okazało 
się, że na 1,760 posad zgłosiło się co 
najmniej 20,000 osób. Trzeba było 
odkomenderować do wspomnianych 
miejsc funkcjonariuszy policji, aby 
pilnowali porządku.

W niektórych punktach, na długo 
przed wyznaczoną godziną, zaczęły 
się formować długie kolejki. Bywało 
nawet tak, że ciągnęły się one na 
kilka bloków.

Rozmęwy z młodzieżą czekającą na 
możliwość złożenia podania, wypeł
nienia odpowiednich formularzy wy
kazały, że większość z nich szuka 
pracy od dłuższego już czasu. Naj
częściej jest to młodzież Wywodząca 
się z bardzo biednych rodzin, gdzie 
pieniądze otrzymywane z funduszu 
opieki społecznej nie wystarczają na 
podstawowe potrzeby, nie mówiąc już 
o jakichkolwiek “dodatkach.” Naj
więcej kandydatów było ze środowi
ska murzyńskiego.

Na razie pracownicy miejscy przyj
mowali podania. Proces eliminacji 
rozpocznie się przy końcu bieżącego 
tygodnia, kiedy oficjalnie upłynie ter
min wyznaczony na przyjmowanie po
dań. Jedno jest pewne, 1,760 młodych 
ludzi otrzyma pracę w różnych dzia
łach administracji miejskiej. Naj
więcej posad utworzono w dziale 
oczyszczania ulic. Młodzi ludzie będą 
również pomagać w Departamencie 
Policji i Straży Pożarnej.

Ofiara Pożaru
W pożarze, jaki wybuchł w garażu, 

a potem przeniósł się na budynek 
mieszkalny przy 4809 S. Iwmis, zgi
nął 75-letni Joseph Rokosik, a jego 
72-letnia żona Nellie, w bardzo poważ
nym stanie została przewieziona do 
szpitala, cierpiąc na zatrucie czadem.

W tej chwili specjalne ekipy starają 
się ustalić źródło pożaru, ponieważ 
jest możliwość, że ogień został podło
żony przez podpalacza. Ktoś z są
siadów widział młodego mężczyznę 
uciekającego z miejsca, gdzie powstał 
pożar.

Wielu mieszkańców tej dzielnicy za
stanawia się nad tym, czy nie mieszka 
wśród nich podpalacz, ponieważ w 
ostatnim czasie, coraz częściej wybu
chają tu pożary. 

Pięć Budynków “Kandyduje” 
Do Miana Zabytków Historycznych 
Pięć chicagoskich starych budyn

ków znalazło się na liście “kandyda
tów” do uznania ich jako zabytki 
historyczne. Komisja miejska do 
spraw historycznych i architektu
ry, na swoim ostatnim posiedzeniu 
zdecydowała, że budynki takie jak 
Sears Roebuck and Co., czy Wrigley 
Building powinny zostać uznane jako 
zabytki historyczne. Pierwszy krok 
więc na drodze do uznania ich jako 
zabytki historyczne, został poko
nany.

Budynek Sears znany jest również 
jako Second Leiter Building, 4 bu
dynki biurowe znajdujące się nieda
leko mostu przy Michigan Ave. zali
czone będą do Michigan Avenue 
Bridge District Należą one do stylu 
klasycznego tzw. Beaux-Arts, gotyku 
20-go wieku i Art Deco, który charak- 
terozował budownictwo amerykańskie 
w latach 1920-tych.

Adwokaci występujący w imieniu 
Właścicieli trzech budynków stwier- 

.dzają, że ich klienci nie są prze
ciwni uznaniu tych budynków jako 
zabytki historyczne, ale status za
bytku zabrania burzenia czy mody-

Spadek Liczby Przestępstw 
Kryminalnych w Chicago w 1981 r.

Jak podaje dyrektor Illinois Law 
Enforcement, liczba głównych prze
stępstw kryminalnych w Chicago 
zmniejszyła się o 10.6% w 1981 roku, 
to jest mniej o 20,000 niż w roku 1980.

Dane kryminalne dotyczące stanu 
Illinois wykazują również, że ilość 
wypadków kryminalnych zmniejszyła 
się i jest to spadek największy od 
roku 1976.

Statystyki podają dane na podsta
wie raportów lokalnych policji. Dane 
te szczególnie są pocieszające, jeśli 
się weźmie pod uwagę obecną eko
nomię. Zazwyczaj następuje wzrostOd wtorku zaczęto przyjmować po

dania od kandydatów, którzy chcieli- 
by pracować w okresie wakacyjnym, 
albo przez cały rok. Informowaliśmy 
już wcześniej, że mayor Byme posta
nowiła udostępnić młodzieży około 
1,750 posad, część z nich na pół etatu, 
część na pełny etat.

Posady te udostępnione są w ra
mach pomocy dla młodzieży, która 
potrzebuje zajęcia, aby zasilić finanse 
rodzinne. Jak wiadomo w U.S. mło
dzież szkolna, od 16 roku życia, stara 
się dorabiać, pracując dorywczo po 
lekcjach.

Ostatnio rząd federalny bardzo po
ważnie zredukował dotacje przezna
czone na specjalne programy, mają
ce na celu zapewnienie większej licz
bie młodzieży zatrudnienia w okresie 
wakacji.

Zapowiedziano, że właśnie od wtor-

Były Policjant 
Skazany Na Więzienie

Były komendant policji w Westhaven 
(w latach 1975-1976) został skazany na 
60 dni aresztu. Paul Tucker pracował 
ostatnio jako strażnik bezpieczeństwa 
na linii kolejowej Missouri Pacific 
w Chicago. Tucker został oskarżony 
o posiadanie dwu aparatów telewi
zyjnych, które zginęły z tego pociągu 
i które, jak się później okazało, po
siadał Tucker. Telewizory te następ
nie sprzedał dwom policjantom z 
Orland Park. Obydwaj policjanci zo
stali zawieszeni w czynnościach na 
30 dni. Tucker został dodatkowo ska
zany na 4 lata w zawieszeniu. 
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